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JAV TEBEPRIPAŽĮSTA 
LIETUVĄ

Minint 47 m. sukaktį nuo Lie­
tuvos Nepriklausomybės atsteigi- 
mo, einąs JAV u. r. min. pareigas 
George W. Bali parašė laišką 
Lietuvos atstovui J. Rajeckui 
Vašingtone, pareikšdamas, kad 
JAV vyriausybė pripažįsta Ne­
priklausomos Lietuvos Atstovybę 
ir Lietuvos gyventojų teisę tapti 
laisvais, atsikratant smurtinės so­
vietinės okupacijos.
VATIKANO TARYBOJE JAU 

103 KARDINOLAI
popiežius Povilas VI pasky­

rė 27 naujus kardinolus, kurie 
tapo įšventinti vasario 22. Tuo 
būdu Vatikano taryboje bus 103 
kardinolai, kurių 32 yna italai 
ir 71 iš kitų 40 tautų.

Būdingas Vatikano artėjimas 
su sovietinėmis tautomis pasireiš­
kia ir tame, kad net 3 nauji kar­
dinolai paskirti iš sovietinių sri­
čių:

Zagrebo arkivyskupas Franc 
Seper pakeltas į kardinolus, kas 
parodo Vatikano artėjimą su ko­
munistine Jugoslavia.

Ukrainos sostinėje Lvove kar­
dinolu paskirtas Josyf Slipyi, o 
komunistinės Čekoslovakijos sos­
tinei Pragai duotas kardinolas 
Josef Beran.

— Prancūzijos prezidentas gen. 
Charles de Gaule priėmė Lietu­
vos Pasiuntinybės patarėją prof. 
J. Baltrušaitį ir dvi valandas su 
juo kalbėjo Lietuvos reikalais.

— Vašingtone Vasario 16 Lie­
tuvos vėliava pįėvesavo prie Lie­
tuvai draugingų . Pasiuntinybių. 
Daugelis gui>f rna o.’.h miesių 
burmistrų Vasario 16 paskelbė 
švente .

— Paryžiuje 26. 2. 65 mirė is­
torijos profesorė Dr. Jonė De- 
viekytė (Beveikė) Navakienė. 
(Plačiau sek. ALB. Nr.).
MŪSŲ SPAUDOS ATSTOVAI 
UCR DEL PUEBLO CENTRE
(Rašytojas Algirdas Gustaitis 

sykiu su ALB red. K. Norkum 8. 
3. 65 lankėsi valdančios Partijos 
Union Cívica Radical Centre. Pa­
sikalbėjime su UCRP pirminin­
ku Dr. R. Balbin, senatorium Dr. 
Blanco, Dr. P. Cardozo ir p. Mo- 
rasano, iš Holywoodo atskridęs 
rašytojas Gustaitis, tarp kitų Ar­
gentinos pažinimo tikslų paste­
bėjo, kad jis, apart radio kal­
bų ir straipsnių rašymo stebės 
kovo 14-tos rinkimus. Ta proga 
lietuviai žurnalistai prašė, kad 
Argentinos vyriausybė paremtų 
lietuvių tautos siekimą atgauti 
savo nepriklausomybę.

Pereitą trečiadienį, kovo 11, 
rašytojas Gustaitis kalbėjo per 
Buenos Aires Radio Antártida, p. 
Z. Juknevičiaus vadovaujamoje 
radio valandėlėje, o šį sekmadie­
nį, kovo 14, vakare, po balsavi­
mų Algirdas Gustaitis A. L. Cent­
re parodys filmą Lietuva — Eu­
ropos nugalėtoja. Tai brangus is­
torinis filmas, kurio paruošimas 
truko 5 metus. Įžanga nemoka­
ma.

Ryšiai su UCRP vadovybe tu­
ri didelės svarbos. Argentinos pi­
liečiai lietuviai balsuoja už šios 
partijos kandidatus.

i DR. RICARDO BALBIN, 
UCR del Pueblo pirmininkas.

Blankus Kominterno pasitarimas Maskvoje
IŠ Vasario 16 minėjimo: Argentinos Lietuvių Centro ansamblietės, primena nčios vaidilutes, 14. 2. 65, deda ąžuolo lapų vainiką prie Argentinos Išlaisvin­
tojo gen. San Martin paminklo. (Clarín klišė). Rambyniečiai šoka Mikitą Avellanedos Lietuvių salėje, nukeldami žiūrovų mintis į Lietuvą, ALOST 
surengtame minėjime 13. 2. 65. (La Nación klišė). (Skaitykite šiame Arg. Lietuvių Balso numeryje Vasario šešioliktoji minėta dvi dienas).

Rinkimai
Respublikos prezidentas Dr. Illia 

inauguravime požeminės upės 
Sanitarinių Įrengimų pagerini­

mui pradėta kasti požeminė upė 
tarpe Avellanedos ir Lanus Dar­
bo pradžios iškilmėse dalyvavo 
Respublikos prezidentas Dr. Ar­
turo U. Illia. Specialėje p'at- 
formoje sostinės pusėje, prie gat­
vių Entre Rios ir Constitución, 
kalbėjo viešųjų darbų direkto­
rius inž. Hugo C. Arbertelli, sos­
tinės intendentas Francisco Ra­
banal ir sekr. Dr. M. A. Martinez.

Nuvykus Lanus pusėn, prie 
gatvės Bustamante platformoje 
kalbėjo Buenos Aires provincijos 
gubernatorius Dr. Anselmo Ma­
rini, atidengdamas metalinį įra­
šą.

Po gyventojams reikšmingos 
inauguracijos, prezidentas su 
aukštais svečiais buvo pakviesti 
klūban Los Unidos pietums.

Santa Fe provincijos ūkininkas 
skandina savo bulves

Santa Fe provincijos, San Ja­
vier valsčiaus ūkininkas Pablo 
Mounier sumetė į pelkę 1.500 
maiši} savo bulvių. Savo poelgį 
jis taip aiškina:

Parduodamas vyriausybės nus­
tatyta kaina, jis turėtų po 57 000 
pezų nuostolio nuo kiekvieno liek 
taro. t. y. virš milijono pezų. Kad 
neuždirbtų tarpininkai, savo bul­
ves sunaikino jis, o jį, anot jo, 
paseka ir kiti bulvių augintojai.

Valdžios organai įsikišo ir su­
rašė protokolus naikintojams.

Šis reiškinys primena Suvalki­
jos ūkininkus, pylusius savo grū­
dus į Šešupę, kuomet valdžia, 
juos labai pigiai supirkdama, per 
savo tarpininkus eksportuodavo 
daug aukštesne kaina. Smetonos 
valdymo laikais Suvalkijos ūki­
ninkai už tai buvo šaudomi.
Inž. Walter F. Kugler aplankė 

Patagoniją ir Chile
Argentinos žemės ūkio ir gyvu 

lininkystės ministeris, inž. Walter 
F. Kugler, dalyvavo metinėje gy­
vulininkystės parodoje Santa 
Cruz, surengtoje kooperatyvu 
Lago Argentino,

Patagonijos ganyklų koordi­
nuotojo inž. Jorge Brun ir Chi­
les agrikultūros ministerio agr. 
Hugo Trivelli lydimas inž. Kug­
ler, susipažinimui su kaimyninės 
šalies ganyklų padėtimi, aplan­
kė Punta Arenas, Chilėje.

Grįžęs į Buenos Aires min. Ku­
gler pareiškė, kad superfosfato 
trąšų naudojimas Patagonijoje 
ganykloms padidino želmeniją, 
davusią puikius vaisius avių 
ūkiams vilnų ir mėsos atžvilgiu.

visoj Argentinoj vyksta kovo 14
Numatomi UCR del Pueblo 

laimėjimai
Šį sekmadienį, 14. 3. 65. visoj 

Argentinoj vyksta rinkimai. Vie­
ton savo kadencijas baigusių, da- 
renkami 99 Federalinio Kongreso 
nariai. Provincijos renka 76 se­
natorius, 225 deputatus ir 96 
atstovus, 14 miestų burmistrų; 
1.584 miestų tarybų narių ir 
1.473 pagerinimo komitetų tarė­
jus, viso 990 pareigūnų ir tiek 
pat kandidatų,

Sostinėje ir provincijose rinki­
muose dalyvauja kelesdešimt par­
tijų. Bandomieji balsavimai pa­
rodė, kad visur dauguma laimi 
UCR del Pueblo.

—■ Agenor Almada, 32 ra. am­
žiaus, plaukdamas iš Rosario Pá­
ranos upe, daplaukė La Platą, 
bet po 74 valandų ir 40 minučių 
plaukimo, nutraukė plaukimą 9. 
3. 63, trūkstant vos 13 kilometrų 
iki tikslo — Buenos Aires. Po 
11 bandymų Rosario su Buenos 
Aires 1957 metais plaukimu su­
jungė Abertondo, sukoręs 480 km.

— Gaisras La Pampa mieste 9. 
3. 65 sunaikino 15.000 maišų 
kviečių. Nuostolio 100 milijonų 
pezų,

— Prezidentas Dr. A. U. Illia 
10. 3. 65 savo kalboje pareiškė, 
kad vyriausybė dės pastangas, 
idant Argentinoje visi gyvento­
jai mokėtų rašyti ir skaityti. No­
rima visiškai panaikinti analfa­
betizmas.

— Argentinon 10. 5. 65 atvyks­
ta Irano imperatorius Mohamed 
Reza Pahlevi su žmona Shuahba- 
nou. Savaitės bėgyje aplankys 
sostinę, San Carlos de Bariloche 
ir Comodoro Rivadavia,

— Coronel Pringles vietovėje, 
Buenos Aires provincijoje, lėktu­
vui leidžianties propeleris užga­
vo Kongreso narį, žymų UCRP 
veikėją Carlos Julian Miganne, 
kuris mirė vietoje.

— Argentinon šiemet atvyks 
buvęs J A V prezidentas gen. 
Dwight Eisenhower ir buvęs Mek 
sikos prezidentas Dr. Miguel Ale­
man.

Iškilmės įteikiant ūkius 
žemdirbiams

Santiago del Estero provinci­
joje, departamente Pellegrini, ta­
po įteikti 45 ūkiai iš valdiškos 
žemės ten įsikuriančioms žemdir­
bių šeimynoms, atvykusioms iš 
Alžyro (prancūzams) ir kt.

Iškilmingame įteikimo akte d<: 
lyvavo gubernatorius Dr. Benja­
min Zavalia, tos provincijos že­
mės ūkio min. Dr. E. A. Cristen, 
Visuomeninės Globos Instituto 
prezidentė Drė Maria Mendez 
Yoile de Baniou ir kiti aukšti 
pareigūnai.

Atlyginimo skirtumai didina 
konfliktus

Telefonų bendrovės ENTEL 
pirmininkas, Dr. Javier Lopez 
Zavaleta gauna algos S 90.000 
mėnesiui. Jo žmona, kaipo dele­
gatė gauna $ 41.505 mėnesiui, o 
jų sūnus, adv. ir teisių patarė­
jas toje bendrovėje gauna po 
$ 39.750 mėnesiui, o duktė, sky­
riaus tikrintoja, gauna $ 35.320 
mėnesiui. Visa ta šeima iš bend- 
rovės kas mėnesis gauna po 
$ 206.575,

Telefonų tarnautojų sąjunga 
Foetra skelbia, kad kiti 40.000 
tarnautojų gauna nuo 14 iki 20 
tūkstančių mėnesiui, su visais šei­
myniniais priedais.

Padidinti Turismo Mundial 
siuntiniai

Inturisto atstovybė Argentino­
je — Turismo Mundial, 25 de 
Mayo 611, 1 piso ,TE. 32-1861- 
9908, Buenos Aires — praneša., 
kad apart naujų rūbų ir maisto 
paketų siuntimo, galima apdova­
noti savuosius Sovietų Sąjungo­
je automobilium „Moskvich“-403, 
dviračiais, ledaunėmįs, radio ir 
televizijos aparatais bei ranki­
niais laikrodukais vyrams ir mo­
terims. Čia apmokama ir įteikia­
ma Lietuvoje ar kitoje SSSR da­
lyje.

Kelionė į Kijevą ir atgal kai­
nuoja 72.500 pezų, — praneša 
Turįsino Mundial.

-— Buenos Aires universiteto 
rektorius, Dr. Julio U. G. Olive­
ra atsistatydino, protestuodamas 
prieš studentų pastangas su- 
trugdyti JAV ekonomisto prof, 
Walt W. Rostowo paskaitą to 
universiteto ekonomijos mokslų 
fakultete-.

— La Razon (23. 2. 65) talpina 
savo korespondento iš La Platos 
pranešimą, kuriame sakoma, kad 
šeši aukštesni policijos valdinin­
kai, persirengę civiliais rūbais, 
Berazateguį mieste bereikalingai 
suėmė ir sumušė Biger baro sa­
vininką ir tarnautojus. Bigeriui 
buvo anksčiau išviliota 55.000 
pezų suma už. nekaltai suimto sū­
naus išpirkimą. Liūdniausia, kad 
šioje šešių policijos oficialų, ins­
pektorių ir subinspektori'ų kom­
panijoje dalyvavo „oficial ayu­
dante Antonio Vladimiro Mas- 
lauskas“, kuris taipgi pašalintas 
iš tarnybos ir patrauktas atsa­
komybėn kartu su kitais penkiais 
savo „bendradarbiais“.

— Admirolo Guillermo Brown 
108 metų mirties sukaktis visoj 
Argentinoj paminėta 3. 3. 65. Iš­
silaisvinimo kovose jis vadovavo 
šios šalies karo laivynui.

— Mokslas visose Argentinos 
mokyklose prasidės 16. 3. 65.

Pensijos ieškotojas nužudė 
kasos tarnautoją

Žemės ūkio tarnautojų draudi­
mo kasoje (Caja Rural), Para­
guay 1536. Buenos Aires, 10. 2. 
1965. Lenkijos pilietis Danylo 
■Kohut, 65 metų amžiaus, revol­
verio šūviu nužudė tos kasos tar­
nautoją Alba Luz Minos, netekė­
jusią, 27 m. amžiaus.

Cañuelas apylinkėje gyvenan­
tis Kohut, daug metų dirbęs že­
mės ūkyje, pavargo bevažinėda­
mas į kasą pensijos reikalu. Mi­
nėtą dieną jam buvo įteikti nau­
ji formuliarai išpildimui ir su­
grąžinimui kason. Bet jis, išėjęs 
iš lygsvaros, ėmė šaudyti į tarnau­
tojus ir į jį bandžiusius nugink­
luoti kitus pensijų (jubilación) 
ieškotojus.

Apart nužudytos, tapo sužeis­
tas Juan Bautista Ocampo, 59 m. 
amžiaus, atvykęs pensijos reika­
lu iš Burzaco.

Išgirdęs šūvius, kason įbėgo 
vyresnis policininkas H. O. Ray- 
noso, kuris suėmė Kohutą. Byla 
perduota teisėjui Dr. J. C. Lipo- 
race.

— Argentinoje atidaroma 1425 
valgyklos 112.978 mokiniams, už 
$ 406,000.000.

Urugvajuje nužudytas 
latvis inžinierius

Vokiečių okupacijos metu Pa­
baltijo šalyse uolus nacių bend­
radarbis buvo latvis inžinierius 
Herbert Cukurs. El Mundo 8. 3. 
1965 rašo, kad jis yra kaltininkas 
ir daugelio lietuvių nužudyme.

Dabar Urugvajaus ir visos 
Pietų Amerikos spauda rašo, kad 
inž. Cukurs tapo nužudytas 
Urugvajuje. Nužudytojai, pabė­
gę Vokietijon, iš Bonnos pranešė, 
kad Cukurs lavonas yra Montevi­
deo priemiestyje Caraseo. Jis 
rastas dėžėj su visais nužudymo 
įrankiais.

— New Yorke 22. 2. 65. tapo 
nušautas negrų nacionalistų va­
das Malcom X (Little). Jį nu­
žudė negrų musulmonų fanatikas 
Thomas Hagas. Abi grupės sie­
kia apsijungimo su Afrikos neg­
rais ir „pamokyti“ Amerikos 
baltveidžius, nors jų programos 
yra kiek skirtingos. Nacionalistų 
neapkenčia komunistai.

Vasario 26, 1965 metu, Paryžiuje istorikei
Dr. JONEI DEVEIKYTEI — NAVAKIENEI 

mirus, sujaudinti mūsų uolios bendradarbės — mokslininkės 
mirtimi, reiškiame gilią užuojautą velionės motinai Teofilei 
žiulytei Deveikienei ir broliui Vytautui Deveikiui su šeima 
Argentinoje, o taipgi broliui inžinieriui Broniui Deveikiui 
su šeima, gyvenančiam Venezueloje.

A. L. Balso Redakcija ir Bendradarbiai

NENUSISEKĖ KOMINTERNO 
KONFERENCIJA

Naujieji Maskvos imperijos 
valdovai Kosyginas ir Brežnevas 
sušaukė pasaulinę Komunistų 
Partijų konferenciją Maskvoje 
kovo 1, 1965. Tai pirmoji po įvy­
kusios Maskvoje 1960 metais. 
Anuomet dalyvavo 80 šalių, o 
dabar tik 19: Australija, Argen­
tina, Anglija, Bulgarija, Brazili­
ja, Vengrija, Kuba, Indija, Ita­
lija, Mongolija, Lenkija, Kenija, 
Suomija, Prancūzija, Čekoslova­
kija, SSSR, JAV ir abi Vokieti­
jos.

Komunistinė Kinija, Albanija, 
Rumunija, Šiaurės Vietnamas, 
Šiaurės Korėja, Indonezija, Ja­
ponija ir kitų šalių Kompartijos 
šią konferenciją boikotavo ir ne­
siuntė savo delegatų. Konferen­
cija buvo blanki.

Jos atidaryman pasivėlavo pats 
Kosyginas, skraidęs Leipcigo mū- 
gėn, sutrugdytas dėl sniego pūgų.

GRĮŽĘS IŠ LONDONO MIRĖ 
URUGVAJAUS PREZIDENTAS

Urugvajaus prezidentas (Vals­
tybės Tarybos prmininkas) inž. 
Luis Giannattasio, 71 m. amžiaus 
buvo vienintelis prezidentas iš 
Pietų Amerikos, dalyvavęs Ohur- 
chillio laidotuvėse Londone. Grį­
žęs atostogavo Punta del Este, 
kur nuo širdies smūgio mirė 7. 2. 
65. Jo vietoj prezidentauja Wa­
shington Beltran.

Inž. Giannattasio, baigęs stu­
dijas savo šaly, tobulinosi JAV, 
buvo JAV, Argentinos ir Urug­
vajaus inžinierių sąjungų narys, 
Montevideo universiteto profe­
sorius, pagarsėjęs oratorius, ga­
bus organizatorius, nusipelnęs 
savo šalies pažangos kėlėjas.. Pa­
laidotas su aukščiausios valsty­
binės pagarbos iškilmėmis.

— Jungtinei Arabų Respubli­
kai Bonnos vyriausybė nutraukė 
ekonominės paramos teikimą, po 
triumfališko priėmimo Kaire ko­
munistinės Vokietijos vado Wal­
ter Ulbriehto.

I— Min. St. Lozoraičiui esant 
III PAL Kongrese Brazilijoje, jo 
deklaraciją Vasario 16 proga per 
Paryžiaus radiofoną perskaitė 
Pasiuntinybės sekr. A. Liutkus.

— Argentinon 2. 3. 65_grįžo iš 
Sovietų 19 repatriantų, jų tarpe 
pora lietuvių.

TIK PUNKTUALŪS PRENUMERATORIAI-RĖMĖJAI IŠLAIKO GYVĄ LIETUVIŠKĄ SPAUSDINTĄJĮ ŽODĮ!
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Nepartini», seniausias ir plačiau­
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PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus

Leidėjas: Pranas Ožinskas
PRENUMERATA METAMS: 

Argentinoje 500 Argentinos pezų. 
Urugvajuje 50 Urugvajaus pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OŽINSKAS

José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

KRISTIJONO DONELAIČIO
METAMS PASIBAIGUS

NAUJIENOS ĮSIGIJO 
KLIŠIŲ MAŠINĄ

Už TRIS DOLERIUS GALIMA 
IŠMOKTI LIETUVIŠKAI

ASMENS IR ORGANIZACIJŲ
TALKA VISUOMENEI

VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS
MINĖJIMŲ ATGARSIAI

Viso laisvojo pasaulio lietuviai 
šiemet vieningai paminėjo Lietu­
vos Nepriklausomybės atsteigi- 
mo 47 metų sukaktį. Vakarų Eu­
ropoj, Jungtinėse Amerikos Vals 
tybėse, Pietų Amerikoje, Kana­
doje, Australijoje ir Naujoje Ze­
landijoje organizuota Lietuvos 
išeivija ir laisvame pasaulyje gi­
męs lietuvių jaunimas skaitlin­
gai dalyvavo minėjimuose.• * •

Vyriausias Lietuvos Išlaisvini­
mo Komitetas (VLIKas) iš New 
Yorko išsiuntinėjo viso laisvojo 
pasaulio lietuvių bendruomenėms 
rezoliucijų ir peticijų projektus. 
Tuos projektus J. A. Valstybėse 
paskleidė Amerikos Lietuvių Ta­
ryba (ALTa) ir B - nė. JAV įvy- 
kusieji minėjimai rado palankių 
atsiliepimų Lietuvos bylai visų 
didmiesčių dienraščiuose.* * *

Lietuvos Telegramų Agentūra 
(ELTA), Vasario 16 proga, išlei­
do keliolikos puslapių specialų 
leidinį vokiečių kalba, kurioje 
pateikti lietuvių tautos istorijos 
bruožai ir dabartinės okupacijos 
faktai. Tas leidinys paskleistas 
per Bendruomenės Apylinkes vi­
soje Vakarų Vokietijoje.

Populiarus minėjimas įvyko 
Londone; akademinio pobūdžio 
minėjimas įvyko Paryžiuje, da­
lyvaujant mūsų akademikams ir 
studentijai. Italijos ir Šveicarijos 
lietuviai ir šiais metais šia pro­
ga gražiai pagarsino lietuvių tau­
tos kovą už savo gimtinės laisvę.

* * *
Nepaisant įprasto veiksnių vė­

lavimosi su projektų išsiuntinė­
jimu, šiemetinis Vasario 16 mi­
nėjimas Pietų Amerikoje buvo 
tikrai didingas. Brazilijoje jis 
buvo ne eilinis. Jį galima pava­
dinti nepaprastu dėl tos aplin­
kybės, kad jis Įvyko III PAL 
Kongreso metu Šao Paulo mies­
te. Jame be Pietų Amerikos lie­
tuvių visuomenininkų dalyvavo 
žymūs veiksnių atstovai, žurna­
listai, dvasiškiai rašytojai iš JAV 
ir Kanados. Min. V. Sidzikaus­
kas, Dr. A. Nasvytis, Algirdas 
Gustaitis, Salomėja Narkėliūnai- 
tė, Juozas Kapočius, prelatas J. 
Balkūnas, vyskupas V. Brizgys ir 
LDŠ. min. Stasys Lozoraitis pas­
tiprino minėjimo iškilmingumą 
ir plačiau atidarė dienraščių re­
dakcijų, prezidentūros ir minis- 
terių duris savo tautos išlaisvini­
mu susirūpinusiems lietuviams.

Montevideo, Caracas, Medelli- 
ne įvyko minėjimai, kurių atgar­
siai praskambėjo Urugvajaus, 
Venezuelos ir Kolumbijos spau­
doje.

Dienraštis Naujienos (1739 So, 
Halsted 'Street, Chicago 8, 111., 
USA) savo laidote iš 17. 11. 64 
rašo, kad mašinų fondui aukotojų 
dėka tano nupirkta moderniš­
kiausia klišėms gaminti mašina 
— Graphics Electronics. Ji dar 
nebaigta mokėti, aukos tebeulau- 
kiu

Iki šiol Naujienos negalėdavo 
daug klišių talpinti, kad i:mt įes 
labai brangiai kaštuoja: Klišės 
kaina per .) skiltį puspenkto do­
lerio ir daugiau, jeigu norima 
kad greit padarytų. (Argentino­
je klišių kainos panašios kaip ir 
JAV).' Dviejų-trijų skilčių kli­
šės nuo 7 iki 15 dolerių. DaLar 
nekainuoja nei dešimtos dalies, 

ver-. Dienraštis prašo savo bendradar- 
fejbius siųsti paveikslus iš lietuvių

(E) — Apie Lietuvoje veikian­
čio K. Donelaičio jubiliejinio ko­
miteto darbus jo pirm, akademi­
kas K. Korsakas suteikė tokių 
žinių: greitu laiku išleidžiama 
E. Lebedienės parengta „K. Do­
nelaičio bibliografija“, baigiamas 
rengti spaudai rinkinys praneši­
mų, skaitytų K. Donelaičiui pa­
gerbti mokslinėje konferencijoje. 
1964 m. pabaigoje išleistas J. Ka- 
belkos lingvistinis darbas „Kris­
tijono Donelaičio raštų leksiką“.

Už šį darbą Vilniaus universi­
tetas Kabelkai suteikė filologijos 
mokslų kandidato laipsnį. „Me­
tai“ išleisti gruzinų kalba, o į 
bulgarų kalbą išverstas „Pavasa­
rio linksmybių“ fragmentas. Ren­
giamasi ketvirtajam „Metų“ '. 
timui į vokiečiij kalbą. L

Gruodžio 26, atidengtas skulp.«gyvenimo iš įvairių pasaulio da- 
K. Bagdono pagamintas Donelai­
čio biustas Vilniaus univesitete.

Lenkijoje apie Donelaitį dau­
giausia parašė Z. Stoberskis ir 
Tamara Bueh. Donelaičio minė­
jimo akademijos įvyko Varšuvo­
je, Seinuose, Suvalkuose, Punske 
ir kitose vietovėse.

— Vilniuje, baigiant 1964 me­
tus, Operos ir Baleto teatre pas­
tatyta „Traviata“.

— Jonas Gricius, nufilmavęs 
Hamletą, dabar sykiu su Vytau­
tu Žalakevičium kuria filmą apie 
pokario laikmetį Lietuvoje.

'—Stačiatikių kalėdų proga, 
sausio 6, visos Sovietų cerkvės ir 
soborai buvo perpildyti maldi­
ninkų. Iškilmingas 
Maskvoje atlaikė 
Aleksiejus.

— Kauno muzikos 
šiarna pastatyti Bernard Shaw 
Pygmalioną, pagal kurį JAV su­
kurtas veikalas „My Fair Lady“ 
(Mano šaunioji ponia) su labai 
dideliu pasisekimu statoma Mas­
kvos teatruose „Moja Prekras- 
naja Lady“ vardu.

— Eltos teigimu, didžiausias 
užsienių lietuvių kultūros gyve­
nimui nuostolys yra auto nelai­
mėse žuvus rašytojui A. Škėmai, 
Margučio leidėjai L. Vanagaitie- 
nei, rašytojui Alg. Mackui (juos 
užmušė tūla pasigėrusį kito auto 
vairuotoja) ir neseniai įvykusi 
rašytojo Dr. J. Kaupo mirtis.

— Vilniuje išleistas propagan­
dinis leidinys paminėjimui 25 
metų sukakties nuo Lietuvos įjun 
gimo į Sovietų Sąjungą. Jis para­
šytas lietuvių, anglų, rusų, pran­
cūzų, vokiečių, ispanų ir lenkų 
kalbomis.

pamaldas 
patriarchas

teatre ruo-

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos: Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

Lietuvos Vyčiai JAV i šleido 
plokšteles, kurių pagelba gali iš­
mokti lietuviškai kalbėti tos kal­
bos visiškai nemokanti vaikai ir 
suaugę žmonės.

Tas plokšteles, po 3 dolerius 
kiekvieną, parduoda Vienybė, 
kuri jau sudarė komitetą didin­
gam jos 80 metų spaudos darbo 
sukakties minėjimui, įvykstan­
čiam 1966 metais.

—Edvardas Modestavičius, žai 
džiantis Chicagos De Paul univer 
siteto krepšinio komandoje, che­
mijos studentas, dienraščio „Chi­
cago Daily News“ garsinamas 
kandidatas j pasaulines šio spor­
to garsenybes.

— Žurnalistas Edvardas Šulai- 
tis, pasaulio lietuvių sostinės Chi 
cagos skyriaus redaktorius Vie­
nybėje, 24. 12. 64, rašydamas 
apie to seniausio pasaulyje lietu­
vių laikraščio draugingus ryšius 
su seniausiu Pietų Amerikos lie­
tuvių laikraščių — Argentinos 
Lietuvių Balsu pataria skaityto­
jams aplankyti ALB. įgaliotinį 
Juozą Znbricką, per kurį galima

• * •
Argentinoje minėjimai įvyko 

Kordoboje, Rosario, Berisse ir 
Calamuchita paežerės vasarotojai 
minėjimą suruošė pp. J. M. Za- 
vickų Viloje, Villa Rumipal.* * *

Centralinis Vasario 16 minėji­
mas Argentinoje įvyko Avellane­
dos Lietuvių Salėje, kurį rengė 
Argentinos Lietuvių Organizaci­
jų ir Spaudos Taryba (ALOST). 
Be meninės programos ir kalbų, 
vienbalsiai priimtoje rezoliucijo­
je iškeliami motyvai dėl kurių 
Lietuvai privaloma grąžinti Ne­
priklausomybė, vilingai rusiškų 
okupantų išplėšta. Rezoliucija 
pasiųsta vyriausybei ir išsiunti­
nėta spaudai (Mes ją gavome po 
pereito A. L. Balso numerio ats­
pausdinimo).

Šiame minėjime priimtame nu­
tarime, tarp kita, panašiai sako­
ma:

Nepaisant to, kad dabar sutei­
kiamos nepriklausomybės dauge­
liam naujų tautų, jau 25 metai 
lietuvių tauta naikinama genoci-

do priemonėmis, vykinamomis ją 
savo okupacijoje laikančio rau­
donojo imperializmo, nepaisant 
Atlanto Sutarties, JTO Chartos, 
Žmogaus Teisių Deklaracijos, Ge­
nocido Konvecijos ir kitų tarp­
tautinių sutarčių, kurios, deja, 
nepritaikomos Lietuvai. Pasiro­
do, kad visi tarptautiniai nuta­
rimai imperialistinei Sovietų Są­
jungai netaikomi. Sovietai, pasi- 
glemžę Lietuvą, Latviją ir Esti­
ją, savo satelitais laiko Lenkiją, 
Čekoslovakiją, Rytų Vokietiją, 
Vengriją, Rumuniją, Bulgariją 
bei kitas ne rusiškas Balkanų ir 
Kaukazo tautas, o taipgi senovė­
je buvusią nepriklausomą Ukrai­
ną ir t.t.

Didžiausia šio amžiaus gėda — 
sovietinis rusiškas imperializmas, 
kurio veidmainybei — kalbant 
apie tautų laisvę — nėra ribų.

Aušros Vartų bažnyčioje bu­
vo pamaldos; vainikai visos lie­
tuvių kolonijos vardu padėti prie 
lietuviško kryžiaus ir San Mar­
tin paminklo.* * *

Šiemetinio Vasario 16 minėji­
mo atgarsiai plačiai praskambė­
jo viso laisvojo pasaulio spaudo­
je, sustiprindami lietuvių tautos 
viltį vėl tapti laisva, nepriklau­
soma, demokratine valstybe.

Kad tai įvyktų, kiekvienam 
laisvojo pasaulio lietuviui reika­
linga prisidėti prie bendros mū­
sų tautos kovos už savo išsilais­
vinimą.

P. Barauskas.

lių.
— Diek Butkus, šiemet bai­

giantis Illinois universitetą Urba- 
noje, yra vienas žymiausių fut­
bolo žaidėjų. Jis žaidžia Chicagos 
Bears profesinionalų komandoj.

— Komp. Juozo Gruodžio, mi­
rusio Kaune 1948 metais, 80 metų «užsiprenumeruoti A. L. Balsą, 
gimimo sukaktis minėta muzikų _ __________ _
akademijomis. Jo darbą tęsia A. lankėsi JAV I960 metais, bet 
Račiūnas, A. Budriūnas, J. Na- __ _ '
bažas, J. Juzeliūnas, V. Klova, JAV konsulato Maskvoje, dėl to 
P. Tamiliūnas, Kl. Griauzdė ir negalėjo atvykti su Sovietų kul- 
JAV gyvenantis J. Gaidelis, —' 
rašo Tiesoje prof. St. Vainiūnas 
ir priduria: Kas rusų tautai M. 
Glinka, norvegams — E. Grigas, 
lietuvių tautai, be abejo, J. Gruo < 
dis. '

— VLIKo Valdybai New Yor- < 
ke persitvarkius, nustojo veikus 
VLIKo Taryba Europoje. Infor­
macijos sritį perėmė Elta.

— Prof. J. Baltrušaitis 18. 12. ' 
64 skaitė paskaitą Europos Fe­
deralista Akcijos kongrese Pary­
žiuje. Pažymėjęs, kad Moloto-c 
vas su Ribbentropu SSSR - Nacių I 
draugingumo sutartį pasirašė Jai 
tos susitarimo išvakarėse, reiškė 
pageidavimą, kad būti} viešai 
paskelbta ir Jaltos susitarimo, 
padaryto prieš 20 metų, tekstas.

— Inž. Vytautas Čekanauskas 
yra vienas jauniausių naujo Vil­
niaus išplanavimo projekto auto­
rių.

— Lietuvoje šiuo metu dirba 
46 kompozitoriai. Maskvoje gruo­
džio 21 - 27 įvyko visos Sovietų 
Sąjungos muzikologų kongresas, 
kuriame iš Lietuvos dalyvavo 
kompozitoriai E. Balsys, S. Vai­
niūnas, V. Klova, A. Račiūnas, 
V. Baumilas, A. Balazaras, V. 
Barkauskas; muzikologas A. Tau 
ragis ir operos ir baleto teatro 
baletmeisteris V. Griviekas.

— Žurnalistas Vytautas Sirvy­
das rašo Vienybėje (24. 12 .64): 
Kol gyva bus lietuviškoji spauda, 
tol plestės toji gyva lietuvių 
dvasia Amerikoje! Sirvydas pa­
teikia visą eilę faktų, kad tik tie 
laikraščiai ilgiausia išsilaikė ir 
daugiausia mūsų organizacijoms 
ir bendrai tautos reikalams pasi­
tarnavo, kuriuos leido ir tebelei- 
džia tam darbui pasišventę „pri- 
vatiški“ asmenys. Taip yra ir su 
didžiąja Argentinos spauda: La 
Prensa, La Nación ir pan.

— Girnakalis Vienybėje kriti­
kuoja tuos „nacionalistus“, kurie 
savo spaudoje nusiduoda nieko 
nežiną apie tarybinius lietuvius 
kultūrininkus. Jis lygiai kriti­
kuoja tuos Laisvės ir Vilnies re­
daktorius, kurie mūsų rašytoją 
Petronėlę Orintaitę vadina „kaž­
kokia“, „tūla“, nusiduoda nieko 
nežiną apie jų ideologijai sveti­
mą laisvojo pasaulio lietuvaitę 
rašytoją.

— Dro. Jono Šliūpo, mirusio 6. 
11. 1944 Berline, palaikai palaido 
ti Tautinėse Chicagos Lietuvių 
kapinėse, kur Didžiam Aušrinin­
kui pastatytas paminklas. — 
pat pastatytas paminklas 
liams Vaclovui ir Viktorui 
žiškams, Leonui Prūseikai 
bertui Vabalui), Dr. V. Kudirkai, 
šalia kurio pernai palaidotas Ge 
neralinis Lietuvos Konsulas Jo­
nas Budrys - Palovinskas.

— E. Mieželaitis iš Vilniaus

19G3 metais jis negavo vizos iš

tūrine delegacija, — rašo The 
New York Times 2. 12. 64.

Jį leistų tik kaip lietuvį.

Stebėtojas savo pastabose Vie­
nybėje (21. 1. 1965) rašo, kad 
krepšininkų išvykos į Australi­
ją rėmėjai iš dešimties organiza­
cijų gavo 123 dolerius, o iš 127 
pavienių asmenų gavo 278 dole­
rius. O j 2.000 laiškų, kuriais 
buvo prašoma aukų, atsiliepė tik 
9.

O kunigas Benediktas Sugin­
tas, pastatęs lietuvių bažnyčią 
Brazilijoje, pats vienas, kaipo 
privatinis asmuo, per kelis metus 
JAV surinko 130.000 dolerių Va­
sario 16, Punsko ir Saleziečių 
gimnazijoms išlaikyti.

— Adv. Charles Kai (Kazys 
Kalinauskas) iš Chicagos paskir­
tas Ali American Council (Visos 
Amerikos Tarybos) nariu ir lie- 
tuvių demokratų organizatorium 
JAV.

— Leonas Baltrus, tenoras, pa­
sekmingai debiutavęs ,,Madame 
Butterfly“ operoje, atlikdamas 
Pinkertono rolę, bal. 21 išvyksta 
Anglijon.

— Donatui Rodai, žurnalistui 
ir feljetonistui, 25 metai dirban­
čiam Vilniaus spaudoje A. So­
vieto suteiktas nusipelniusio vei­
kėjo vardas.

— Prof. P. Slavėnas, dalyva­
vęs diskusijose apie spaudos 
reikšmę Vilniuje pabrėžė, kad 
spauda atlieka kilnų darbą pilie­
čių auklėjime.

Spauda
• DIEVAS SUTEMOSE, Reli­
giniai lūžiai lietuvių gyvenime, 
parašė Stasys Yla, išleido Tėviš­
kės Žiburiai, 941 Dundas Street, 
W. Toronto 3, Ont., Canada. 392 
puslapiai, kaina 3 dol. Aplanką 
piešė dailin. Telesforas Valius. 
Prof. St. Yla anksčiau yra para­
šęs įdomų kūrinį iš savo pergy­
venimų, kuris įdėjo visą sielą. 
Dievų Sutemose dabar autorius 
gvildena pergyvenimus tikinčių­
jų ir laisvamanių. Mini profeso­
rius M. Biržišką, Dr. Joną Šliū­
pą, adv. M. Sleževičių rašytoją 
Joną Biliūną ir kitus žymius mū­
sų tautos vyrus, cituoja spaudą, 
daro dvasininkui tinkamas išva­
das. Daug darbo autorius įdėjo 
j šį kapitalinį savo veikalą.
© NEMUNO KRAŠTAS, Nr. 3, 
1964 m. Daug rašoma apie ryšių 
reikalingumą su Lietuva. Y ra tau 
tosakos, poezijos, juokų. Prisime­
nama 1900 metų pasaulinė Pary­
žiaus paroda, kurioje Lietuvos 
skyrių įrengė Dr. Jonas Bagdo­
nas, padedant dailin. Juozui Ro­
džiui iš Chicagos. Tuomet Pary­
žiuje studijavo Mykolas Rome- 
ris, Marė Putvinskaitė, Tadas 
Ivanauskas, Sofija Gimbutaitė, 
Juozas Petrulis ir kt. Žurnalas 
eina Vakarų Vokietijoje: Post- 
fach 252, Witzenhausen Werra 
343.
• MARGUTIS, rugsėjo, 1964. 
Pašvęstas dailin. Adomo Galdiko 
kūrybai apibūdinti.
® EAST EUROPE, lapkričio, 
1964.
® ELTA anglų kalbą, Nr. 76, 
1964.
• KARYS, spalio, 1964.

Ten 
bro- 
Bir- 
(Al-

gĮ LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 - 
5948, vyksta j namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti.

EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va­
sarą. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Cordoba.

j Geriausias Sveikatos Šaltinis

Už parko “LA SALADA”

--Suraus Vandens Maudynės 
Recreo-Pikta - “LIETUVA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS 
šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška, muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32 - S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME SALIONE

Dovana kuri Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū­
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35x25 centimetrų. Kaina — $ 700. 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti­
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša­

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti:
„A. L. BALSAS“,

c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.
Asmeniškai kreiptis:

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires
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Visuomenė spaudos 
darbo talkoje
SPAUDA PAĮVAIRINA 

GYVENIMĄ
Sveikindamas su 1965 metais 

pranešu, kad per Keleivio Redak­
ciją pasiunčiau A. L. Balso pre­
numeratai 3 dolerius ir kitus 3 
dol. mano svainio Krygerio ne­
krologui.

Kuomet iš Urugvajaus persi­
kėliau gyventi j Bostono apylin­
kę, įkyrų naujoko gyvenimą pa-

ANTRAS S. NARKELIŪNAI- 
TĖS APSILANKYMAS 

ARGENTINOJ
„Vienybės“ redaktorė Salome 

ja Narkėliūnaitė, dalyvavusi III 
PAL Kongrese Brazilijoje, 23. 2. 
1965 užsuko Argentinon. Aerod­
rome Ezeiza viešnią sutiko A. L. 
Balso leidėjas Pr. Ožinskas ir in­
dustríalas Antanas Misiūnas su 
dukra Nelida, kurių autu visi at­
vyko A, L. Balso Leidyklon, vieš­
nios apsistojimo vieton. (Pirmą 
kartą čia viešėjo prieš porą me­
tų, A. L. Balso 35 m. sukaktį mi­
nint) .

Sekančią dieną buvo pakviesta 
pietums pas Julių ir Veroniką 
Petronius, kur tapo pagerbtas 
taipgi iš Kongreso atvykęs Wal­
ter Rask-Rasčiauskas, Wide 
World Travel pirmininkas. Sy­
kiu dalyvavo ir A. L. Balso re­
daktorius.

Pas dailininką J. Rimšą 
ir pas kaimynus 

žurnalistė Salomėja Narkėliū­
naitė, A. L. Balso leidėjo Prano 
Ožinsko lydima, 25. 2. 65 aplan­
kė Aerolíneas Argentinas ir gavo 

’ progą išskristi atgal į New Yor- 
ką vasario 28, vieton 27. Inž. Jo­
no Gaidimausko pakviesti pieta­
vo Automobil Club, o paskui visi 
trys, inž. J. Gaidimausko pavė­
žinti, nuvyko dailininko Jono 
Rimšos studijon, kur viešnia pa­
darė visą eilę nuotraukų iš jo 
kūrybos ir pasidarė pastabas iš 
visos Pietų Amerikos spaudos re­
cenzijų apie geniališką Rimšos 
kūrybą. Dailininkas padovanojo 
viešniai vieną savo kūrinį ir dau­
gelio savo darbų nuotraukų ne­
gatyvus, prašydamas patalpinti 
Vilniaus Meno Archyve.

Vasario 26, Leono Mušketo pa­
vėžinta viešnia, sykiu su A. L. 
Balso leidėjais P. O. Ožinskais ir 
red. K. Norkum, aplankė Leono 
ir Onos Petrulionytės Mušketų, o 
taipgi Adolfo ir Franciscos Li- 
seo Mušketų namus, abejose vie­
tose padarydama nuotraukų ir 
susipažindama su savo Lietuvos 
kaimynų veikla Argentinoje. Leo­
no ir architektūros stud. Adolfo- 
Antano Mušketų autais pavėžin­
ti nuvyko į Petro ir Emilijos Su- 
gaudaitės čepulėnų namus, kur 
vaišingi šeimininkai laukė su 
puikiais asado pietumis. Ponų Če­
pulėnų gražiuose namuose ilgiau 
pasidalinta įspūdžiais apie Argen­
tiną ir Lietuvą.

Vasario 26 vakare, Salomėja 
Narkėliūnaitė, Pranui Ožinskui 
padedant, gana skaitlingai publi­
kai parodė begaliniai įdomius fil­
mus A. L. Centro salėje. Visi ža­
vėjomės Lietuvių Dienos vaiz­
dais iš Pasaulinės Parodos New 
Yorke. Tai bene didingiausias lie­
tuvių pasirodymas šio šimtmečio 
bėgyje. Chorai, ansambliai, lie­
tuvių publikos minios, aukštieji 
svečiai, programą aiškinant Ho- 
lywoodo žvaigždei Rūtai Lee Kil- 
monytei, Įžanginę kalbą pasakė

Pranas Ožinskas; paaiškinimus 
davė malonioji viešnia Salomėja, 
kuriai publika plojo ir dėkojo. 
Įžangos buvo nemokamos.

Paskui buvo rodomi Brazilijos 
ir Argentinos lietuvių gyvenimo 
filmai ir Vilniaus krašto kaimai 
bei pats Vilnius, poros vizitų pro­
ga žurnalistės Narkėliūnaitės nu­
filmuoti. Daugelis dalyvių pama­
tė save; ansambliai A. L. Centro 
ir Rambyno buvo parodyti, o 
taipgi Šventos Cecilijos choras ir 
daugelio Argentinos bei Brazili­
jos lietuvių šeimų židiniai.

Pas savo dėdę Kastantą Čer­
niauską Caseros mieste Salomė­
ja lankėsi du kartus, vieną pa­
lydėta ponios Elzitos Kairytės 
Casaburi, o kitą — p. Leono Muš­
keto autu pavėžyta.

Almirante Brown iškilmėse
žurnalistė Narkėliūnaitė beve- 

lina matytis tik su lietuviais. 
Bet kadangi A. L. Balso leidė­
jai P. O. Ožinskai buvo pakvies­
ti dalyvauti parko Almirante 
Brown inauguravime vasario 28 
dienos rytą, tai jie sykiu pasi­
kvietė ir viešnią Narkėliūnaitę.

Parkas Almirante Brown Ba­
ñado de Flores srity. Jame iš­
lygintos „džiunglės“, padaryti as­
faltiniai keliai ir viskas kas rei­
kalinga poilsiaujančiai publikai, 
tarpe Villa Lugano ir Villa Sol- 
dati. Inauguracijoje dalyvavo 
pats Respublikos prezidentas Dr. 
Arturo U. Illia, Buenos Aires 
burmistras Francisco Rabanal ir 
ministerial bei visuomenės ir 
mokslo organizacijų atstovai. 
Tarpe kalbų griežė karo orkest­
rai; įvykio atžymėjimui iššauta 
21 kanuolių šūvis. A. L. Balso lei­
dėjai sykiu su S. Narkėliūnaitė 
padarė visą eilę nuotraukų su 
Respublikos prezidentu pryšaky.

Inauguruotame rajone jau 
pradėta statyti 1.700 gyvenamų 
namų po 10 aukštų. Viso bus pa­
statyta 70.000 būtų ketvirtada­
liui milijono gyventojų. Visas rei­
kalas kainuos 400 milijonų dole­
rių, kurių didesnė dalis imama 
paskolos formoje iš amerikiečių 
bankų. Naujuose namuose apsi­
gyvenančios šeimos savo būtus 
gauna nuosavybėn ilgamečiam iš­
simokė j imui.

Išvykimo dieną, A. G. Šatkaus­
kų, L. O. Mušketų, P. E. Čepulė­
nų ir P. O. Ožinskų lydima, vieš­
nia aplankė V. K. Masiokų mau­
dynes „Lietuva“, kur — po pa­
maldų Aušros Vartų bažnyčioje 
už tragiškai žuvusio vilniečio Al­
fonso Patapavičiaus vėlę — įvy­
ko pietūs. Prie skanių lietuviškų 
pietų kalbas pasakė B-nės vado­
vai J. Kanapinskas ir A. Kevė- 
ža, SLA atstovas H. Chopis, ALB. 
red. K. Norkus, leidėjas P. Ožins­
kas ir pati garbės viešnia Salo­
mėja Narkėliūnaitė, kuri sykiu 
su Pranu Ožinsku padarė visą 
eilę foto nuotraukų ir filmų. 
Apart savų vilniečių ir daugelio 
pažįstamų viešnia čia susitiko su

Argentinos filmų artiste Regina 
Labanavičiūte Lavai ir jos vyru 
Juozu Marcijonu, maisto teikėju 
aviacijos bendrovėms.

Iš „Lietuvos“ keliais autais ar­
timiausi Salomėjos draugai ją 
palydėjo A. L. Balso Leidyklon, 
kurioje viešnia gyveno, o iš ten 
vakare pp. A. Šatkauskų, V. Da- 
ratėnų, Elsos Kairytės Casaburi 
su vyru ir L. Mušketų automobi­
liais — į aerodromą Ezeiza, iš ku­
rio išskrido į New Yorką prie 
nuolatinio žurnalistinio darbo, 
apsirūpinusi gausia nauja me­
džiaga iš Argentinos ir Brazilijos 
lietuvių gyvenimo. N. G.

įvairino gerb. 'St. Michelsonas su 
šeima suteikdami lietuviškos 
spaudos. Žiemai statybos dar­
bams čia sustojus, persikėliau į 
Ohio. Dabartinis mano adresas: 
12696 W. Emerson Ave., Lake­
wood 7, Ohio, USA.

Gerb. A. L. 'Balso Redakciją 
prašau atsiųsti man dar du eg­
zempliorius B. Arinonienės veika­
lo „Dejé mis lagrimas en Moscú“ 
ispanii kalba.

Linkėjimai visiems mano drau­
gams Urugvajuje ir Argentinoj. 
Nuo vasario 16 esu jau naujoje 
darbovietėje. Jūsų —

A. Plavičius.
Lakewmod, O., 16. 2. 65.

IŠ KAIRES: Argentinos lietuviams gerai pažįstamas spau­
dos fotografas Leonas Kančiauskas, Lietuvių Dienų žurnalo 
redaktorius Bernardas Brazdžionis, velionis prof. Mykolas 
Biržiška ir Los Angeles Lietuviij Dailiųjų Meno Klubo spau­
dos skyriaus vedėjas rašytojas Algirdas Gustaitis, — ku­
rio atvežtus filmus — Lietuva, Europos nugalėtoja, o taipgi 
naujausių plokštelių muziką išgirsime Dr. J. Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Buenos Ai­
res, sekmadienį po rinkimų, 14. 3. 1965 Visi maloniai 

kviečiami dalyvauti.

PASIKEISKITE Prenumeratai apsimokėjo:
LAIKRAŠČIAIS!

Darydami dovaną savo arti­
miesiems Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse, užprenumeruokite 
jiems Argentinos Lietuvių Balsą, 
ir paprašykite, kad jums užpre­
numeruotų daugiausia apie Pietų 
Amerikos lietuvius rašančią Vie­
nybę, Dirvą, Keleivį, Naujienas, 
Sandarą ar kurį kitą JAV lietu­
vių laikraštį mainais.

Pasikeitimas laikraščių pre­
numeratomis yra tikriausias bū­
das viso Amerikos kontinento 
lietuvių suartėjimui.

Galima užprenumeruoti visuo­
met, o ypatingai patartina Nau­
jus Metus pradedant. RED.

STUDENTAI PRAŠOMI 
SUSIRAŠINĖTI

Dėkodamas A. L. Balso leidė­
jui p. P. Ožinskui už atsiuntimą 
angliškos literatūros apie lietu­
vių kalbą, prašau paskelbti se­
kantį:

La Platos universiteto, agro­
nomijos fakulteto studentas no­
ri susirašinėti su lietuviais stu­
dentais studijuojančiais įvairių 
šalių universitetuose. Rašyti lie­
tuviškai, angliškai arba ispaniš­
kai mano adresu:

Alberto J. Antanaitis, 
Rodo 750, Wilde, G. R. 
Prov. Bs. As. — Argentina.

Lietuvos Pasiuntinybė Urugva­
juje: c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo. Tel. 50-2180. Va­
žiuojant omnibusais 104, 108, 142 
ir 163 — kombinacijoje su micro 
94 — išlipti Carrasco, Punta 
Gorda aukštumoje, arba su 306, 
išlipti Av. Bolivia.

VITRINŲ FABRIKAS 
„VITRAL“

Balys Rastauskas, savininkas 
Av. San Martin 3038 — 

Lomas del Mirador
Moderniški medžio įrengimai 

prekybos įmonėms.

Servicio Mecánico
Atnaujina kalefoną ir gazo vir­
tuves per 24 valandas. Ved. E. 
Rodríguez, buv. mekaniško sky­
riaus viršininkas firmos HURI.

Informacijos telefonu:
T. E. 69-4338

Andrius Kuprevičius ir $ 1.000 a.. 
Dr. Pranas Mažeika ir $ 1.000 a. 
Pokubas Simas ir $ 500 aukų, 
Jonas Jukna ir $ 500 aukų. 
Pranas Jūrelė ir $ 500 aukų, 

: Antanas Šatkauskas ir $ 500 a., 
Konstancija Baniulienė/$ 400 a., 
Boleslovas Gelažius ir $ 300 a., 
Fridrikas Koreikis ir $ 300 a., 
Inž. Marijonas Cikota ir $ 300 a., 
Jonas Gelgota ir $ 200 aukų, 
Antanas Janulevičius ir $ 200 a., 
Steponas Jankevičius ir $ 200 a.. 
Juzė Jacevičiūtė ir $200 aukų, 
Antanas Sabutis ir $ 200 aukų. 
Vladas Rūkas ir $ 150 aukų, 
Andrius Jakubauskas ir $ 100 a., 
Povilas Dičpetris ir $ 100 aukų, 
Vytautas Valys ir $ 100 aukų, 
Juozas Griliauskas ir $100 aukų. 
Vladas Riabovas ir $ 100 aukų, 
Stasė Čepaitė Zuokienė ir $ 60 a., 
Jonas Ašmėgas ir $ 50 aukų, 
Emilija Vaišvilaitė - Trimonienė, 
Inž. Jonas Čekanauskas, 
Juozas Glavinskas, 
Antanas Melinis,
Jaroslavas Kavaliauskas, 
Vytautas Galčius, 
Kazimieras Zabukas, 
Karolis Bielskis, 
Teofilė Ž. Deveikienė, 
Antanas Šimelis, 
Vytautas Deveikis, 
Jonas Kalpokas, 
Adomas Rudėnas, 
Petras Kukučionis, 
Juozas Bielinis, 
Stasys Burda, 
Ona Kasparienė, 
Bronislava Bitkevičiūtė, 
Bronius Eidukonis, 
Jonas Povilauskas, 
Marija Neikelaitė, 
Dr. Viktoras Pikas, 
Jurgis Mažeika, 
Adolfas Siperka, 
Petras Dainys, 
Antanas Pakulnis, 
Povilas Šaltenis, 
Jurgis Daukšys, 
Vytautas Gurevičius, 
Viktorija Černiauskienė, 
Simonas Vaznelis, 
Vincas Mačiulis, 
Jonas Grigaravičius, 
Maestro Jonas Rimša, 
Bronius Augustauskas, 
Juozas J. Jocas, 
Kazys Adomovičius, 
Petras Balaišis,

VIEŠA PADĖKA
Visiems Urugvajaus lietuviams, su kuriais teko susi­

tikti ir pabendrauti mums lankanties Vasario 16 minėjimo 
proga Urugvajuje, nuoširdžiai dėkojame, ir ypatingai dėko­
jame tiems, kurie prisiminė savo laikraštį, daug metų juos 
lankantį, ir sutvarkė savo prenumeratas 1965 metams bei 
suteikė paramos. Sugrįžus į Buenos Aires ir vėl pasinėrus 
į nuolatinį spaudos darbą, siunčiame geriausius linkėjimus 
draugams, ypatingai pp. O. ir Jz. Ramonams, kurie mus 
tėviškai globojo per visą buvimo laiką.

ONA ir PRANAS OŽINSKAI, 
Argentinos Lietuvių Balso Leidėjai.

Argentinos Lietuvių Centro narius-veikėjus
ALICIA DEVEIKYTĘ ir EDUARDĄ POCIŪNĄ

Vasario 20, 1965, sukūrusius lietuvišką šeimą nuoširdžiai 
sveikina —

5M

h Argentinos Lietuvių Centras. g

1
MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” g

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių <)> 
PARDUOTUVĖ X

Johanna Meyerytė-Nagy, sav.
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez <j>

O (Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) <£
<> SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS

? Juan Nagy, savininkas
c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) X

FLORIDA, FONGBM

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ I
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100) 

es©
Skyrius :

Buenos Aires 695 — Salto

I
?

PAKETAI RUSIJON v'

Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL­
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO­

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

%
8

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre­

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo­
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo­
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

D R. H. PFEFFERMAN
Dantų gydytojas

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 —

Rezervuokite valandą.

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124 ■

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025—V. Industriales 

LANUS Oeste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

1

L. de Zamora
Sucursal:
Balearse 510,

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD —
• AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS —

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070,
(Ex Av. Pavón)

VIBRENTIS y SALGADO

3
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V. Pileckienė.

Jei pasakysite, kad pašto ženk­
lus rinkti yra tikras pamišimas,
— tikrai neapsiriksite. Šiandieną 
ir aš su ta nuomone pilnai sutin­
ku, nes pati dėl to vos iš proto 
„neišėjau“, pamišėlių namuose 
neatsidūriau. Vyras jau visose 
psichiatrinėse ligoninėse man 
vietos teiravosi, kad skubiam rei­
kalui esant galėtų mane ten pa­
talpinti. Būtų ir patalpinęs, bet
— mano laimei — ten keliems 
metams visos vietos buvo užim­
tos.

— Nejaugi pasaulyje yra tiek 
daug filatelistų? — pagalvojau 
sau.

Viskas prasidėjo iš menkniekio
— tik iš šešių pašto ženkliukų.

Vieną dieną sutikau gatvėje sa­
vo draugę Birutę. Ji manęs ir 
klausia:

— Ar renki pašto ženklus?
— O kam jie reikalingi? — pa­

klausiau nustebusi.
— Gaila, kad nerenki, nes da­

bar labai gražūs išėjo. Apsi­
moka pirkti. Aš tau patarčiau 
nubėgti į paštą ir nusipirkti, kol 
dar juos pardavinėja. Tikrai ne­
sigailėsi,—kalbėjo draugė, trauk­
dama iš rankinuko mažą vokelį 
su keliais ženkliukais.

Apžiūrėjau jos nupirktą „pre­
kę“ iš visų pusių. Tikrai gražūs 
ženklai. Ir man jie labai patiko.

>— Bėgsiu, sakau sau — ir nu­
sipirksiu. .. Juk nedaug kainuo­
ja — nesubankrutuosiu...

Parsinešiau namo ir nežinau, 
ką čia dabar su jais toliau daryti.

—Priklijuosiu ant popieriuko 
ir pakabinsiu ant sienos. Vietoj 
paveikslo bus! — sakau sau. — 
Tegul visi mato, kad ir aš esu 
filateliste.

Taip ir padariau. Pakabinau 
ant sienos ir patenkinta vaikš­
tau kaip pasipūtęs kalakutas ir 
vis į ženklus žiūriu. Jau tokie jie 
man gražūs!... Ir laukiu, ką vy­
ras apie juos pasakys.

— Vėl naują išdaigą sugalvo­
jai?! — girdžiu vyro nustebusį 
balsą. — Ar vokų pritrūko, kad 
ant sienų pašto ženklus pradė­
jai klijuoti?...

— Ką tu!... Tokius gražius 
ženklus ant voko klijuoti?... Su 
jais tik sieną puošti galima!

— Nuimk tuojau, kol aš pats 
jų nenuplėšiau! — įsakančiu to­
nu suriko vyras.

— Duok bent truputį pasi­
džiaugti, vėliau — nuimsiu... 
maldaujančiu balsu pradainavau 
jam ir mečiau susižavėjimo pilną 
žvilgsnį į kabantį grožį.

Vyras nusileido ir nutilo, o 
„grožis“ dar pasiliko ant sie-

rimtų argumentų 
kapituliuoti, 
nedidelį albumėlį.

nos...
— Reikia dar kartą nuvažiuoti 

į paštą ir pažiūrėti, gal dar gra­
žesnių išleido? — sakau sau.

Ir tikrai! Žiūriu ir savo aki­
mis netikiu: ant paštininko sta­
lo guli tokie gražūs, nors prie 
suknelės vietoj gėlių sek. Neiš­
kenčiau ir nupirkau visą seriją.

Parvažiavus namo, pakabinau 
greta pirmųjų ir grožiuosi.

— Tegul akys pasidžiaugia 
tokiu nepaprastu grožiu, — kal­
bu sau.

Nežinau, kaip ilgai būtų ka­
bėję tie mano gražūs ženklai ant 
sienos jei vieną dieną nebūtų at­
važiavusi pas mane Birutė. Pa­
mačiusi ant sienos kabančius paš­
to ženklus, taip ir pasileido juo­
kais.

— Ar tu iš proto išėjai? — 
juokėsi ji iš manęs. — Koks dur­
nius ant sienos pašto ženklus ka­
bina? Tu nusipirk albumą ir į jį 
ženklus dėk, o ne ant sienos pa­
kabintus laikyk! — vis dar leip- 
dama juokais patarinėjo Birutė.

— Ką? Paslėpti tokį grožį į 
knygą! — sušukau aš. — O kas 
juos ten matys? Ne, man atrodo, 
— ant sienos patogiau... Čia visi 
mato... spyriausi aš kiek galė­
jau.

— Bet jie apdulkės, pames 
spalvą ir jų vertė sumažės, — 
aiškino man filatelijos žinovė.

Po tokių 
man teko tik

Nupirkau 
įdėjau į jį nuo sienos nuimtus 
ženkliukus ir padėjau ant staliu­
ko prie savo lovos.

— Kai po visų darbų eisiu pa­
ilsėti, tai turėsiu juos čia pat po 
ranka ir galėsiu pasidžiaugti, — 
kalbėjau pati sau. — Tik gaila, 
kad taip maža jų turiu. Prie pro­
gos reikės nusipirkti... — rami­
nau save.

Progų pradėjo pasitaikyti daž­
niau ir aš vis daugiau ir dau­
giau pirkdavau naujų, man dar 
nematytų pašto ženklų. Pirkau 
ir dėjau į albumą. Mano albumė­
lis vis tino ir tino, ir vieną die­
ną neliko jame vietos nė vienam 
pašto ženkliukui.

— Reikia kitą albumą pirkti,
— galvojau susirūpinusi. — Kur­
gi aš kitus ženklus dėsiu?

Šį kartą nuėjusi į krautuvę iš­
sirinkau patį didžiausią albumą. 
Parsinešiau namo ir bijau vyrui 
parodyti.

— Užmuš, ko gero, mane..., 
sužinojęs, kur pinigai išeina ir 
albumo į grabą neįdės...

Slėpiau savo naują turtą kaip 
mokėjau, bet vieną dieną vyras 
sugavo mane ženklus į albumą 
dedant.

— Iš kur tu turi šitą albumą?
— smalsiai užklausė vyras.

— Ah, tai jau seniai turiu! — 
atsakiau aš nerūpestingai, nu­
modama ranka ir nežiūrėdama 
jam į akis.

— Kaip tai seniai? Aš jo anks­
čiau nemačiau! — pakeltu tonu 
sušuko vyras. — Ir vėl pirkai? 
Ar tau galvoj jau visai susimai­
šė. kad tokiam šlamštui pinigus 
mėtai?!

— Aš jį vietoj suknelės nusi­
pirkau, — teisinausi baimingai.

— Ką? Ar tai išėjo 
suknelės vaikščioti, tik 
m u po pažastimi? — 
burbtelėjo vyras.

„Nieko, paburbės ir 
raminau pati save. „i 
kartą mane išbara?“ — galvo­
jau dėdama į albumą nemažai 
nupirktų pašto ženklų.

Apsvaiginta pašto ženklų gro­
žio, visai susirgau nepagydoma 
liga „filatelija“. Kaip morfinis­
tui reikalinga injekcija, kad pa­
laikytų apnuodytam organizme 
lygsvarą, taip filatelistui reika­
lingi nauji ir vis nauji pašto 
ženklai, pasotinti jo beribiam 
gobšumui — turėti kuo daugiau 
ženklų. Ir aš pasidariau viena iš 
tokių. Kaip šuns įkąsta bėgu, 
būdavo, į paštą, ieškau vis nau­
jos medžiagos savo albumui, su- 
pirkinėju dar nematytas serijas. 
Paštas pasidarė man toks bran­
gus ir šventas, kaip geram ara­
bui — Mekka.

Pašte, pribėgus prie langelio, 
kartoju vis tą patį klausimą:

— Ar jau išėjo nauji pašto 
ženklai?

— Ne! — atkerta paštininkas 
piktu balsu. — Juk tik vakar 
visus naujai išėjusius ženklus 
tamstai pardaviau.

Grįžtu namo nuleista nosim, 
net pradedu ant pašto pykti.

— Kam reikalingas toks paš­
tas, jei naujų ženklų neturi! Ne­
sigailėčiau jei ir žemės drebėji­
mas jį sugriautų! — užbaigiu sa­
vo mintis piktai.

Kartą pasiskundžiau vienam 
filatelistui. Papasakojau jam vi­
sas savo ženklų rinkimo proble­
mas.

— Nebūtinai reikia visus ženk­
lus pirkti! — atsakė man prity­
ręs filatelistas. — Taip pat gali 
ir keisti, arba paprašyti draugų 
ar pažįstamų, kad jie nuo gau­
tų laiškų ženkliukus tau atiduo­
tų.

Pagauta naujos idėjos, užaliar- 
mavau visus savo draugus. Vie­
nų — prašau, kitų — maldauju. 
Nusižeminu dėl kiekvieno mažo 
ženkliuko.

Reikia pasakyti, geraširdžių

mada be 
su albu- 
pašaipiai

pripras“, 
Ar pirmą

atsirado nemažai. Sugraudinti ma 
no maldavimų, draugai mane gel­
bėjo ; ženkliukai pasipylė iš visų 
pusių. Vieni — duodavo nuošir­
džiai, kiti — kad tik atsikratyti 
mano įkyrumo. Bet buvo ir „stor­
žievių", kurie išklausę mano pra­
šymo, tik numodavo ranka ir 
stengdavosi su manim daugiau 
nesusitikti, lyg aš užkrečiama 
liga sirgčiau. Tikriausiai galvo­
davo: „Tai įkyri! Neturi ko 
veikti, tai iš nuobodumo ir pra­
dėjo ženkliukais žaisti! Kitiems 
galvas tik suka... Visai iš proto 
išsikraustė!“

Daugelis pradėjo vengti mane 
susitikti. Pamatę mane iš tolo, 
greit bėgdavo į kitą gatvės pusę. 
Bėgdavo rizikuodami net po ko­
kia važiuojančia mašina pakliū­
ti, kad tik negirdėtų mano „žen­
klinto“ maldavimo!

Kad žmonėms perdaug neįky­
rėčiau, sugalvojau kitą būdą. 
Pradėjau visiems draugams ir pa 
žįstamiems laiškus rašyti, vardo, I 
gimimo ir įvairių švenčių proga I 
sveikinti. Atmintį, rodos, turiu I 
nelabai kokią, bet dabar —- atsi- Į 
miniau visus. Gražiais žodžiais I 
pasveikinus, visuomet prierašą I 
pridedu:

„P. S. Prašau grąžinti man I 
nuo voko pašto ženklus. O jei tu- I 
ri, tai ir savų atsiųsti.“

Geri žmonės tuoj atsiunčia, o j 
kiti — visai į mano laiškus net I 
ir neatsako.

— Tai biaurybės! — galvoju. .. Į 
— Nors imk ir kitame laiške vie- Į 
toj pasveikinimo sprogstančią Į 
bomba nusiųsk!...

Vieną dieną smarkiai susirgau, I 
o čia kaip tik nauja serija pašto į 
ženklų pasirodė. Aš gi, vargšė, I 
negaliu iš lovos atsikelti, negaliu 
į paštą nuvažiuoti.

Prašau vyrą, maldauju:
— Būk geras, padaryk man 

gal jau paskutinę gyvenimo pas­
laugą. Jei ir mirsiu — neužmir­
šiu. .. Nuvažiuok į paštą ir nu­
pirk man paskutinius išleistus | 
pašto ženklus. Prižadu tau visą 
savaitę neprieštarauti ir būti pa­
klusni.

Bet vyras nė klausyti nenori. į
— Palik mane ramybėj su savo 

pamišimu. Nori, kad ir aš iš pro­
to išeičiau. Užtenka vieno bepro­
čio namuose! Jau geriau visą sa­
vaitę tavo zirzimų klausysiu ir 
tavo nepatenkintą veidą matysiu, 
bet į paštą, nors užmušk, neva­
žiuosiu! — užbaigė pasikalbėji­
mą vyras.

Iš nusivylimo vos neverkiau. 
Kaip tyčia, niekas iš draugų į mū 
sų kiemą neužsuka. Nė vienas 
gyvas sutvėrimas per visą mano 
ligos laiką nepasirodo — lyg bū­
tų visi maru išmirę.

— Numirsiu, ir niekas nežinos, 
kad jau mane palaidojo, — su 
ašarom verkšlenu sau. — Negana 
to, kad nėr ko paprašyti, kad 
man dabar ženkliukų nupirktų, 
kai mirsiu, dar išparduos ir tuos, 
kuriuos turiu.

Bet vieną dieną, sužinojusi, 
kad aš sergu, atvažiavo manęs 
aplankyti viena mano gera drau­
gė — Saulutė. Pamačiusi mano 
užverktas akis ir baisią veido iš­
raišką išsigandusiu balsu pak­
lausė :

— Kas tau yra? Ar jau miršti?
— Deja, dar gyva, bet manau, 

kad tikrai greit nusibaigsiu, jei 
tu man nepadėsi, — praverkš­
lenau jai graudžiu balseliu.

Sugraudinta mano ašarų. Sau­
lutė raminančiai sako:

— Gerai, jau gerai! Padėsiu. 
Padarysiu viską, tik išaiškink, 
kokia tragedija tave ištiko.

— Matai, pradėjau aš, — išėjo 
nauja serija pašto ženklų, o aš 
iš lovos negaliu pajudėti. Būk 
gerutė, Saulute, nuvažiuok į paš­
tą ir nupirk man tuos ženklus. 
Jei viename pašte negausi, gal 
kitame bus... Visą gyvenimą bū­
siu tau dėkinga...

— Kad tave!. . . — įtartinai į 
mane pasižiūrėjusi ir kiek pik­
tokai suriko Saulutė. — O aš ma­
niau, kad kas nors rimtesnio su 
tavim atsitiko...

— Argi tai ne rimtas reikalas, 
be pašto ženklų likti? — įtiki­
nančiai atsakiau jai.

— Gerai, jau gerai! Nusira­
mink, — paieškosiu. Kai gausiu
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tuoj atvešiu, tik pasveik greičiau 
ir nesijaudink.

Paskutinieji jos žodžiai pavei­
kė mane raminančiai, lyg būčiau 
visą litrą Valerijono lašų išgė­
rusi ir kitą naktį jau miegojau 
ramiau.

Po keletos dienų atvažiavo 
Saulutė ir paduodama man taip 
nekantriai lauktus pašto ženkliu­
kus, paniekinančiai pridėjo:

— Te tau, tavo ženklai! Kad 
juos kur bala! Visus paštus ap- 
lakseiau, be kojų likau, kol po 
vieną visus juos surankiojau. Ne­
suprantu, kas per malonumas ši­
tuos popieriukus rinkti ir dar 
tiek pinigų už juos mokėti.. . Tai 
— tikras pamišimas!

Po tokių, taip taikliai pasaky­
tų žodžių aš net apstulbau.

Tikrai, jau prieš kurį laiką 
buvau pradėjusi jausti, kad tie 
mane pavergę ženkliukai po tru­
putį mano protą maišo. Mano 
akyse -— mirga ir mirga — tik 
ženklai. Mano mintyse — verda, 
kunkuliuoja — kur gauti pašto 
ženklų... Jau seniai, nieko kito 
nesapnuoju — tik ženklus ir žen­
klus. Apie nieką su žmonėmis ne­
pasikalbu, — tik apie ženklus. 
Vietoj nusipirkti maisto — už 
paskutinį centą nuperku pašto 
ženklų... Tie pašto ženklai ne 
tik man galvą susuko, bet ir ma­
no kišenę. Mano ekonominė pa­
dėtis taip pašlijo, kad vos galą 
su galų suvedu. Apie naują gar­
derobą sau jau seniai nesvajoju. 
Sukneles dar Napoleono laikais 
siūtas nešioju...

— Per giliai įklimpau... Rei­
kia kaip nors iš tos balos išbris­
ti. .. ■— galvoju sau ir su pavydu

(Nukelta į 5-tą puslapį)

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje

Veikalo „Iš Meilės“ artistai. Vaidybą, prižiūrėjo Irena Andriuškaitė
- (Stankevičienė) ir Herminia Burbaitė — (Jokubauskienė), 

(Iš S. L. Arg. Auksinio Jubiliejaus proga išleistos Istorijos)

Dailininkė Elena Juškevičiūtė-Balčiūnieaė

prie savo darbo žiemos vaizdelio. 
Didelis paveikslų pasirinkimas. 

Priima užsakymus.
c. CORDOBA 382 — QUILMES, G. R.
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Vasario 16 Argentinoje ir kitur
VASARIO 16 MINĖTA 

DVI DIENAS
Avellanedos Lietuvių Salėje, 

13. 2. 65, su virš valandos pavėla­
vimu, 47 metų Lietuvos Neprik­
lausomybės atsteigimo sukakties 
minėjimo meninę programą pui­
kiai išpildė Šventos Cecilijos 
choras, vadovaujamas maestro V. 
Rymavičiaus, lydint pianu E. M. 
Mikučionienei. Sugiedojo Argen­
tinos ir Lietuvos Himnus ir visą 
eilę liaudies dainų. Pasireiškė ir 
choro solistės ponios S. Runimie- 
nė ir U. Bliumbergienė, bei kvar­
tetas: K. Balsys, R. Čekanauskas, 
B. Mikučionis ir A. Krivickas.

Rambynas gražiai pasirodė su 
Pabaigtuvėmis, pateikdamas dai­
nų ir šokių pynę — Rugučius, 
Malūną, Aštuonytį, Mikitą, Len­
ciūgėlį ir Pa? siutpolkę, vadovau­
jant Irenei Veličkaitei Simanaus- 
kienei, griežiant akordeonais L. 
Rudėnui ir Hugo Povilauskui.

Buvo visa eilė kalbėtojų : Prog­
ramos derintojas P. Gudelevičius, 
Radio valandėlės Lietuvos Aidai 
vedėjas Z. Juknevičius, Sla pirm, 
inž. P. Aleškevičius, minėjimą 
rengusios ALOS Tarybos pirm. J. 
Čikštas (pasveikinęs skaitlingus 
minėjimo dalyvius ir padėkojęs 
už atsilankymą), vietiniai garbės 
svečiai Dr. A. Uriarte Rebaudi, 
Dr. J. M. Saavedra, Dr. M. M. 
Curupaity ir universiteto profe­
sorius Dr. J. P. Rua. Dalyvavo ir 
pulkininkas Saravia.

Nepaprastai turiningą, gražią 
ir patriotišką kalbą pasakė JAV 
Lietuvių Bendruomenės Garbės 
pirmininkas prelatas Jonas Bal- 
kūnas iš Maspeth, N. Y., specia­
liai atskridęs minėjimai! sykiu su 
prelatu Ignu Albavičium iš Chi- 
eagos. Kaipo Tautos Fondo iždi­
ninkas prelatas J- Balkūnas ragi­
no visus vieningai dirbti Lietu­
vos išlaisvinimo darbą. Tuo dar-, 
bu vadovaujantis Vyriausias Lie­
tuvos Išlaisvinimo Komitetas, su­
organizuotas Lietuvoje okupaci­
jos metu, prieš 20 metų iš Vo­
kietijos persikėlęs į JAV, tau­
tos laisvės kovai jau išleido 
700.000 dolerių. Kalbėtojas ragi­
no eiti Basanavičiaus, Kudirkos, 
Valančiaus ir kitų patriotų pra-

mintais keliais, remti savo spau­
dą ir jungtis bedron kovon už 
pavergtos gimtinės išlaisvinimą. 
Suminėjo 5 sukilimus, kurių dė­
ka buvo atgimus Lietuva.

Tautiniais rūbais pasipuošę 
programos pranešėjai — mokyto­
ja Zuzana Vanagaitė, pranešinė­
jusi lietuviškai, ir studentas Hek­
toras Levanavičius, pranešinėjęs 
ispaniškai — savo užduotį atliko 
pavyzdingai.

Dalyviai suaukavo apie 16.000 
pezų. ALOST garbės svečius pa­
vaišino užkandžiais. Jaunimas 
pašoko. Minėjimo aprašymai til­
po La Nación, Clarín ir kituose 
dienraščiuose.

Aušros Vartų bažnyčioje 14. 
2. 65 pirmą kartą istorijoje buvo 
lietuviškos mišios. Nieko lotyniš-

FILATELISTĖ
(Atkelta iš 4 - to pusi.), 

žiūriu j savo vyrą, kuris ramia 
sąžine, be rūpesčių sėdi verandos 
supamoj kėdėj ir pasigardžiuo­
damas rūko savo mėgiamą ciga­
retę.

— Ne, taip ilgiau negali tęstis! 
— įtikinėju save. — Reikia baig­
ti filatelijos ligą. Gal dar kartą 
ir nuvažiuosiu į paštą nusipirkti 
naujausių ženklų, bet paskui. — 
baigta! Nors ir veltui siūlytų -— 
neimsiu!

Taip tvirtai nusistačiusi visai 
nusiraminau. Pradėjau snausti ir 
netrukus užmigau.

Po poros dienų buvau ir vėl 
sveika. Ir vėl išėjau į miestą.

Pašte sutikau pažįstamą fila­
telistą ir panorau pranešti jam 
gerą žinią.

—• Žinai, nusprendžiau mesti fi­
lateliją .nes daug pinigų ir daug 
nervų kainuoja, — giriuosi jam 
patenkinta.

— Ką tu?! — nustebo filate­
listas. Tokį jau gražų rinkinį su­
rinkai ir dabar staiga. . .

— Neįkalbėsi! Nutariau dau­
giau nė vieno ženklo nerinkti ir 
nepirkti, — sakiau jam tvirtai.

— Ar rimtai, ar juokauji?— 
vis dar netiki filatelistas.

— Rimtai, visai rimtai! Pasa­
kiau aš atsisveikindama su juo.

Bet staiga taip suspaudė šir­
dį. .. Atrodė, lyg geriausią drau­
gą laidočiau... Ženkliukai prade­
da ir vėl prieš akis šokinėti — 
tokie gražūs, tokie mieli...

— A, tiesa, bet jei turėsi kokį 
atliekamą ženkliuką, atsiųsk 
man, būk geras, — pasakiau dar 
ją pi atsisukusį.

Ar daug atsitikimų jums teko 
girdėti, kad nors vienas narko­
manas būtų visam gyvenimui pa 
gydytas?. . . (L. D.)

Los Teques, 1962,

MIN. STASYS LOZORAITIS, 
Lietuvos Diplomatijos Šefas, da­
lyvavęs III PAL Kongrese Bra­
zilijoje. Kovo 4 buvo priimtas 
Urugvajaus u. r. ministerio. Ko­
vo 5 Lietuvos Pasiuntinybėje, 
Montevideo, tapo pagerbtas ban­
ketu, kuriame dalyvavo aukšti 
Urugvajaus pareigūnai, diploma­
tinio korpuso nariai, (jų tarpe 
JAV ambasadoriaus pareigas ei­
nantis ministeris) ir rašytojas Al­
girdas Gustaitis. Iš Urugvajaus 
min. Lozoraitis išskrido Kolum- 
bijon, o iš ten atgal Romon.

ko. Mišių metu lietuviškai giedo­
jęs- Šv. Cecilijos choras, po mi­
šių sugiedojo Dr. V. Kudirkos 
Lietuvos Himną. Mišias atnašavo 
ir patriotišką pamokslą pasakė 
prelatas Jonas Balkūnas. Prane­
šimus paskelbė klebonas kun. 
Juozas Margis. Buvo pilna baž­
nyčia žmonių.

Prie lietuviško kryžiaus para­
pijos sodelyje 14. 2. 65, 11 vai. 
padėtas ąžuolo lapų vainikas, čia 
pat iš bažnyčios išėjusių dalyvių, 
kur vieningai dirbti ragino B-nės 
Tarybos pirm. Ignas Padvalskis 
ir kiti kalbėtojai. Visus aktus 
filmavo Jurgis Gilvydįs, fotogra­
favo P. Rutkus.

Prie San Martin paminklo to 
paties vardo aikštėje 14. 2. 65, 
17 vai., padėtas vainikas Argen­
tinos lietuvių kolonijos vardu, 
Tarpe Argentinos ir Lietuvos vė­
liavų, kurias nešė A. L. Centro 
Ansamblio dalyviai A. Džiugis ir 
A. Vieraitis, lydint tautiniais rū­
bas pasipuošusioms ALC ansamb­
lietėms N. Misiūnaitei, L. Stan- 
čikaitei, V. Žiukaitei ir sesutėms 
G. V. Jasuitytėms. Nuotraukas 
padarė spaudos ir televizijos ats­
tovai.

Klebono Jz. Margio paprašyti 
kalbas pasakė Dr. A. Uriarte Re­
baudi ir prelatas Jonas Balkū­
nas. Dalyvių tarpe matėsi dideli 
lietuvių draugai, buvęs Genera­
linis Argentinos Konsulas Lie­
tuvoje Arnaldo Barsantį su Pu­
nia Stase Galeckaite Barsantie- 
ne, kiti vietiniai intelektualai ir 
bent šimtas lietuvių visuomeni- 
nininkų. ALC ansambliečius su 
vėliavomis San Martin aikštėn 
savo autais atvežė A. Misiūnas, 
A. Girdauskas, A. Jasuitis ir P. 
Jclinskas.

Ponų Čekanauskų rezidencijo­
je Sarandi, inž. Jonas Čekanaus­
kas su ponia Katalina Čekanaus- 
kięųe, 14. 2. 65, 20 vai. suruošė 
puošnią argentinietišką vakario-

nę aukštųjų prelatų 1. Albavi- 
čiaus ir J. Balkūno garbei. Juos 
atlydėjo klebonas J. Margis. Če- 
kanauskų atžalynas studentai Ru­
ben, Olga ir Blanca svečiams per­
teikė vakar įvykusio minėjimo 
programą, jų ¡graviruotą magne­
tinei! juostom

Be minėtų, svečių tarpe buvo 
pp. A. S. Barsančiai, J. A. Povi- 
lauskai su sūnum studentu Hugo, 
Norberto Ernesto Barbero, chor- 
vedis V. Rymavičius. ALOST 
pirm. J. Čikštas ir ALB. red. K. 
Norkus, kuris savo kalboje pri­
siminė, kaip lygiai prieš 50 me­
tų, siekiant Lietuvos Nepriklau­
somybės, Chieagoje teko sekreto­
riauti organizacijų atstovų stffii- 
rinkimui ir rezoliucijos JAV pre­
zidentui, senatoriams ir Kongre­
so nariams buvo redaguojamos 
kunigo Igno Albavičiaus namuo­
se. .las padėjo rašyti panelė Ru- 
dauskaitė, dabar Dr. S. Biežio 
žmona, ir Salomėja Staniuliūtė, 
paskui dirbusi Lietuvos u. r. mi­
nisterijoje ir mūsų Pasiuntiny­
bėje Londone, dabar kompozito­
rė Salomėja Mulks.

Gerbiamieji ponai Čekanaus­
kai yra tikri mūsų tautos am­
basadoriai: Sostinėje, Sarandi, 
Avellanedoje ar Rosario jie at­
lieka mecenatų darbą lietuvių 
tautos garbei. Inž. J. Čekanaus­
ką matome ir III PAL Kongrese 
Brazilijoje. Žymiausi tautos vei­
kėjai, apsilankę Argentinoje, pa­
gerbiami puošniame jų šeimos 
židiny. Būsimi Pietų Amerikos 
lietuvių istorijos autoriai Čeka­
nauskų vardą turėtų įrašyti auk­
so raidėmis. N. G.

Š VARLYTĖ — ADDOUMIE 
GRĮŽO IŠ POVESTUVINĖS 

KELIONĖS
Žinomo Rosaro milionieriaus 

Félix Addoumie vestuvės su pa­
nele Nilda Š varly te įvyko vasa­
rio 20, 1965. Katedroje šliūbą da­
vė kun. Dr. Kazimieras Černiaus­
kas. Puošniame vestuvių bankete 
dalyvavo apie 300 svečių, jų tar­
pe jaunavedžių tėvai Antanas ir 
Bronė Kadžiulytė Švarliai ir M. 
Addoumie — Sikh. Svotais buvo 
ponia Ivette Addoumie de La- 
bath ir Gerardo Švarlys. Civili­
niame Registre liudininkais bu­
vo medicinos gydytoja Dr. Lidia 
Užolinskaitė de Serra ir p. Mi­
guel Addoumie.

Puošnios vestuvių apeigos nu­
filmuotos ir nufotografuotos. 
Vestuvėse iš Buenos Aires daly­
vavo jaunosios draugai Leopol­
das ir Irene Andriuškaitė Stan­
kevičiai. Atkinsons ir audimo 
pramonės savininkai ir daug 
vietinės intelektualinės visuome­
nės atstovų. Jaunavedžiai gavo 
daug brangių dovanų.

Jau .avtdžiai pralei !ę poves­
tuvinę kelionę ' Jan Carlos de Ba- 
riloche ir Mar del Fialoje, grįžę 
į Rosari >, apsigyveno savo nau­
juose namuose, puošniausioje 
miesto daly. Kolegė.

FERrETERIA-BAZAR-
ELECTRICIDAD

PARŪPINA LEDAUNES, SKALBIMO MAŠINAS 
SAVA VEIDRODŽIŲ IR RĖMŲ DIRBTUVĖ.

Valentín Alsina 1571; — T. E. 208-4067

PRANAS LUBINAS, 
pasaulinis Basket-Ball (krepši­
nio) čempionas. Ateikite pama­
tyti, kaip jis kovoja už lietuvių 
tautos garbę, ši sekmadienį, 14. 
3. 65, 18 val. A. L. Centre, Ta­
baré 6950, Buenos Aires. Įžangos 
nemokamos. Dalyvaukime visi!

— Pensijų ieškantiems doku­
mentus sutvarko visiškai nemo­
kamai Argentinos Lietuvių Bal­
so Redakcija. Taipgi padeda at­
sikviesti gimines iš Lenkijos ir 
Vakarų Europos. Tuose reikaluo­
se taipgi nemokamai padedą Ser­
vicio 'Social Internacional, paseo 
Colon 255, 11 aukštas, trečiadie­
niais nuo 14 iki 20 vai.
Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu­
meratomis ir aukomis, bei lietu­

vių gyvenimo kronikomis.

FELIKSAS DUMŠĖ 
Maliorišktj darbų rangovas 

Paso de la Patria 1300

NIKODEMAS LEIPUS, 
laikrodininkas.

Taiso įvairiausius laikrodžius. 
Parduoda aukso išdirbinius: 
Cangallo 192 — Temperley

TE. 243 — 4702

DOKUMENTŲ VERTIMAI
Prašymai, blankai, cedulos, 

Arg. pilietybė, 
sutartys sudaromą

A. L. Balso Redakcijoje
J, L. Suarez 5684; TE. 60-3153 
Villa Lugano — Buenos Aires

NILDA ŠVARLYTĖ — 
ADDOUMIE,

20. 2. 65 ištekėjusi už savo suža­
dėtinio Felix Addoumie. Rosario 
dienraštis „La Capital“ ta proga 
socialinės kronikos skyriuje pa­
talpino jaunavedės paveikslą su 

gražiu ir plačiu tekstu.

RASTAUSKO — STASYTĖS 
VESTUVĖS

Kovo 6, 1965, vietinėje Berisso 
katalikų bažnyčioj kun. J. Mari 
gis iškilmingu šliūbu surišo mo­
terystės ryšiais inžinierių Algi­
mantą Rastauską, pokarinį atei­
vį ir buvusį Rambyno vadovą su 
Argentinoje gimusia pavyzdinga 
lietuvaite, mokytoja panele Ne­
dd a Stašyte.

Vestuvių vaišės įvyko Nemuno 
Draugijos salėje, dalyvaujant ar­
ti 200 svečių, jų tarpe abiejų jau­
navedžių tėvai. Jaunavedžiai ga­
vo daug gražių dovanų ir svei­
kinimų. ..Aitvarai“ ir daug gra­
žių svečių dalyvavo iš sostinės.

MOKYTOJA N. STASYTĖ, 
nuo 6. 3. 1965 — ponia Bastaus-* 

kienė. '

BŪKIME
Bronchektatinė liga

Šį liga gali būti įgimta ir įgy­
ta. Įgimta ji tada, kai netaisy­
klingai būna išsivystę bronchai 
dėl pakitimų plaučiuose. Įgyti 
šią ligą gali įvairaus amžiaus 
žmonės, bet dažniausiai ji pra­
sideda vaikų amžiuje. Šį susirgi­
mą sukelia infekciniai susirgimai 
— kokliušas, tymai, gripas bei 
įvairios kilmės plaučių uždegi­
mai, lėtiniai bronchitai, nosies 
priedinių daubų uždegimai, sinu­
sitai ir kt.

Ligos eiga priklauso nuo jos 
išsivystymo fazės. Pačioje pra­
džioje beveik nebūna ryškesnių 
simptomų, tik ligai pažengus, 
drėgnu šaltu metų laiku prasi­
deda kosulys su gausiais skrep­
liais. Antras iš pagrindinių simp­
tomų yra atsikosėjimas su krau­
ju. Kartais kraujo būna labai 
nedaug, o kartais kraujavimai 
būna gausūs. Temperatūra pap­
rastai būna normali, bet truputį 
sušalus, paūmėjus kataraliniams 
reiškiniams, temperatūra gali 
ilgą laiką būti pakilus. Aukšta 
temperatūra pasitaiko plaučių už 
degimų atvejais, kurie, sergant 
bronehektatine liga, labai būdin­
gi. Toli pažengus ligai, sutankėja 
širdies ritmas, prasiplečia deši­
nysis širdies skilvelis, sustorėjo 
pirštų galai. Procesui paūmėjus,

INŽ. ALG. RASTA USKAS, 
6. 3. 65 apsivedęs su mokytoja 

N; Stanyte iš Berisso.

DONATO BILIŪNO — ELGA 
HERZOG VESTUVĖS

Vasario 5, 1965, susituokė Do­
natas C. Biliūnas su vokiečių tau­
tos sužadėtine Elga Herzog.

SVEIKI
atsiranda leikocitozė. pagreitinta 
eritroeitų nusėdimo reakcija, ne­
didelio laipsnio anemija.

Liga trunka ištisais metais ir 
net dešimtmečiais. Ją gydant, 
svarbiausia kovoti su lėtinio pro­
ceso paūmėjimais. Jei darbas su­
sijęs su galimybe pašalti ar su 
dulkėmis, jį reikia pakeisti. Paū­
mėjimo periodais naudojami sul- 
fonamidiniai preparatai, antibio­
tikai (tik pagal gydytojo pasky­
rimą). Neblogai veikia aerozolio 
inhaliacijos. Maistas turi būti 
pilnavertis, gausus vitaminų C 
ir A. Patartina naudoti jaknas 
arba jų ekstraktus, tai padeda 
sumažinti komplikacijų pavojų. 
Kambarys turi būti šiltas, švie­
sus, gerai vėdinamas.

Jauname amžiuje, o ypač tada, 
kai bronchektazai užima tik vie­
no plaučio dalį, taikomas chirur­
ginis gydymas, kuris duoda ne­
blogus rezultatus.

Bronehektatinės ligos profilak 
tika glaudžiai susijusi su sinusi­
tų, bronchitų, plaučių uždegimų 
ir kitų ligų profilaktika. Išsivys­
čius bronchektatinei ligai, reika 
būtinai šalinti infecijos židinius, 
užsiiminėti gydomąja mankšta, 
naudoti bendras higienines prie­
mones, kad neišsivystytų infek­
cija. Gy* I .Strašunskienė.

N. L.— '

Po Registro Civil formalumų. 
Aušros Vartų parapijos bažny­
čioje .juos palaimino kun. Anta­
nas Lubiekas. Svotais buvo jau­
nosios tėvas Leopoldo Herzog ir 
Marta Pronskytė-Cavallėe.

Kadangi jaunojo tėvai, Juozas 
ir Berta Virmauskaitė Siliūnai 
yra Susivienijimo Lietuvių Ar­
gentinoje veikėjai tai gražios 
vaišės-lunch įvyko SLA salione. 
Vestuvėse dalyvavo daug lietu­
vių iš jaunojo pusės ir keletą vo­
kiečių šeimų iš jaunosios. Jau­
navedžiai gavo daug sveikinimų, 
gražių ir vertingų dovanų.

Bažnyčioje ir salione nuotrau­
kas padarė Pr. Ožinskas. Medaus 
mėnesį jaunieji praleido Mar de 
Ajo. Rep. I.

SUSIKŪRĖ NAUJA LIETUVIU 
ŠEIMA

Argentinos Lietuvių Centro 
veikėjų Kazimiero ir Konstanci­
jos Petrauskaitės Beveikiu duk­
tė Alicia, vasario 20, 1965, susi­
tuokė su stud. Edvardu Pociūnu, 
Jono ir Sofijos Pagojaitės (mi­
rusios 1959 m.) Pociūnų vientur­
čiu sūnum. Po Registro Civil for­
malumų, Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje palaimino klebonas 
kun. Jz. Margis. Svotais buvo 
jaunosios tėvas ir jaunojo krikš­
to motina

Iškilminga vestuvių puota įvy­
ko K. K. Beveikiu namuose, Ave­
llanedoje. Dalyvavo daug svečių 
iš abiejų pusių. Jaunieji gavo 
vertingų dovanų ir daugybę svei­
kinimų. Povestuvinėn kelionėn 
jaunieji Pociūnai išvyko į Men- 
dozą ir Chilę.

Naujai susikūrusi lietuvių šei­
ma apsigyveno A. L. Balso kai- 
minystėje, Villa Lugano, jaunojo 
tėvo namuose.

Kadangi abu jaunavedžiai yra 
ALC veikėjai, tai reikia tikėtis, 
kad ir ateityje prisidės prie vi­
suomeniškos veiklos ALCentre. 
Sveikiname t Rep. I.

CHORO SUSIRINKIMAS 
KOVO 20

Vienintelis Argentinos lietuvių 
Šv. Cecilijos vardo choras ruo­
šiasi 35 metų savo veiklos minė­
jimui. Minėjimo programos nu­
statymui visi choro nariai pra­
šomi atvykti susirinkiman, kuris 
įvyks Avellanedos Lietuvių Sa­
lėje, Brasil 835, šeštadienį, kovo 
20, 10 vai.

Choro talkon ateina žymus mū­
sų kultūrinio darbo mecenatai. 
Bus išleistos naujos plokštelės ir 
choro fotografijos bus išsiuntinė­
tos viso laisvojo pasaulio lietuvių 
spaudai.

Maestro Vaclovas Rymavičius 
ir choro pianistė Eleonora Mar- 
tinėnaitė Mikučionienė sykiu su 
choro valdyba maloniai kviečia 
studentiją ir lietuvių jaunimą 
bendrai dėtis prie šio choro, ku­
ris virš trečdalio šimtmečio gai­

vina lietuvių sielą savo žavėtinu 
dainavimu ir garsina gerą lietu­
vių vardą vietinėje visuomenėje 
bei radio bangomis. Užkviestas 
Argentinon atvyks Vytauto Do­
relio vadovaujamas choras iš 
Montevideo.

Padarykime taip, kad minėji­
mo metu mūsų chore dainuotų 
bent 60 balsų!

Choristas

VIEŠAI IŠ JAV
Paulina čirvinskaitė šliažienė 

iš Brocktono ir jos sesutė Katriu­
tė Guokienė iš Peabody, Mass., 
svečiuojasi pas savo sesutę Stu- 
revičienę ir jos šeimą, Pje. Chu- 
quisaca 2175, Avellanedoje.

Viešnios į JAV emigravo iš 
Migonių kaimo, Biržų apskrities, 
viena 1912, kita 1922 metais, o 
trečioji į Argentiną 1931 metais. 
Šis yra pirmutinis trijų seserų 
susitikimas po išvykmo iš Lietu­
vos.

— Juozas Edvardas Gurkšnis, 
Juozo ir Elzbietos Rųdėnaitės 
Gurkšnių sūnus, 20. 3. 65 suku­
ria šeimos židinį su savo sužadė­
tine panele Beatriz Garrido.

— Elena Kubiliūnaitė Velykie- 
nė iš Claypole, 35 dienas atosto­
gų praleidusi Villa Rumipal ir 
Alta Gracia, grįždama parvežė 
prenumeratų A. L. Balsui.

PATARTINA PASKELBTI 
NEAPSIMOKĖJUSIŲJŲ 

PAVARDES
Kiekvienas sąmoningas žmo­

gus jaučia., ar jo prenumerata pa­
sibaigė, ar dar ne. Prisiminti vi­
siems padeda turimas Adminis­
tracijos kvitas, nuo paskutinio 
apsimokėjimo.

Nuoširdieji nelaukia specialaus 
Leidyklos laiško nei priminimo 
A. L. Balso skiltyse: Važiuoja 
spaustuvėn ir apsimoka, siunčia 
pašto perlaidą arba pas įgalioti­
nius apmoka.

Vienas mano kaimynas sako: 
Jau 7 metai, kaip nemoku Balso 
prenumeratos: O aš jam sakau:: 
7 po 300 sudaro $ 2.100. Taigi 
siųsk čekį tokiai sumai, pridėda­
mas ir sekantiems metams bei 
paramos Leidyklai už tokį ilgą 
kreditavimą. Manau taip ir pa­
daryti, sako kaimynas.

Aš patariu kiekviename A. L. 
Balso numeryje skelbti neapsimo­
kėjusiųjų pavardes, su sumomis, 
už kiek metų skolingi. Dėl to ne­
turėtų būti jokio užsigavimo, 
anaiptol, dargi atsilikusieji turė­
tų būti dėkingi, kad juodu ant 
balto pasakomas prenumeratos 
stovis. A. D. Mikšys.

MINTYS APIE PINIGUS
Tas, kas pinigus tinkamai iš­

leidžia, yra jų ponas. Tas, kurs 
juos krauna, yra taupytojas. Tas, 
kuris juos myli, yra kvailys. O 
tas, kuris juos garbina, yra stab­
meldys. PETRARKA

| ASFALTO PARDUOTUVĖ ¡
| (PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO) |
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Moteris ir Pasaulis
ŽINOMESNI LIETUVIŲ 

TAUTINIAI ŠOKIAI
KALVELIS — plačiai paplitęs 

ir smagus pramoginis šokis. Yra 
stilizuotas iš to paties vardo liau 
dies žaidimo, vaizduojančio kal­
vio darbų, šokis labiausiai žino­
mas Augštaitijoje. Šito šokio kū­
rėja — Marija Baronaitė.

KUBILAS — senas šokis, ta­
riamai susijęs su derliaus nuėmi­
mo švente ir jos apeigomis, ta­
čiau savo pobūdžiu yra labiau 
pramoginis negu apeiginis. Vie­
nas pirmųjų šokių, liaudies šo­
kių atgaivinimo metu 1936 me­
tais Rytų Augštaitijoje, rastas 
Aldonos Rūgytės - Bulotienės.

AUDĖJĖLĖ — audimą vaiz­
duojąs merginų šokis, kurio pir­
mojoje dalyje matome audimą 
dar staklėse — prasiskiriančius, 
bei vėl susieinančius metmenis, 
skriejančias šaudykles, ataudus, 
skietą. Antroje dalyje išreiškia­
mas džiaugsmas pavytusiomis 
drobėmis. Šis žodis kilęs iš to 
vardo žaidimo.

RUGUČIAI — vaizduoja rugia 
pjūtės darbus — dalgio galandy- 
mą, rugių kirtimą, jų rišimą, sta­
tymą ir vežimą. Greičiausia bus 
kilęs iš dzūkų krašto, nes ten 
smėlynuose menkai užaugę ru­
giai vadinami rugučiai. Stilizuoti 
rugučiai pirmą kartą pasirodė 
Lietuvos gimnazijų varžybose 
1938 m.

BLEZDINGINIS JONKELIS 
— Užgavėnių šokis ,dar ir dabar 
tebešokamas Žemaitijoje. Užga­
vėnių papročiuose šalia kitų kau­
kių yra ir žydo („Jankelio“) 
personažas. Kartais visi persiren- 
gėliai būdavo vadinami jankeliais 
ar jonkeliais. Šis šokis iš kitų 
jonkelių skiriasi blezdingėlę pri­
menančiais motyvais.

VĖDARAS yra mažiau žino­
mas, tačiau smagus šokis. Išsi­
vystęs iš žaidimo - ratelio. Jo kil­
mė sunku beatsekti. Šokis tinkąs 
ne tik pasirodymams scenoje, 
bet ir pobūviams.

MIKITA. Mikitos vardas yra 
gudiškos kilmės. Atrodo, kad jis 
išsivystęs iš šokio su lazdomis, 
kurį šokdavo Džūkijoje į lietuvių 
vestuves įsibrovę svetima kalba 
kalbą „Nikitos“, atseit gudai. 
Dar ir dabar vestuvėse nekviesti 
svečiai vadinami krukininkais. 
Mikita yra vienas mėgiamiausių- 
jų vyrų šokių, reikalaująs iš šo­
kėjų didelės ištvermės ir miklu­
mo.

BLEZDINGĖLĖ — bene pats 
būdingiausias, o gal ir seniausias 
lietuvių liaudies šokis. Jau mi­
nimas Valančiaus, Juškos ir kitų 
senuosiuose raštuose. Šokis yra 

laimėjęs daug svetimtaučių pu­
blikos ovacijų nuo pat pirmo jo 
pasirodymo 1936 metais Londo­
ne, Anglijoje. Blezdingėlė yra 
išlaikiusi senąsias šokių formas, 
kurios jau yra išnykusios kituo­
se lietuvių ir kitų europiečių šo­
kiuose. Pagal grožį ir senumą 
blezdingėlei skirtina pirma vieta 
kitų lietuvių liaudies šokių tar­
pe. Šokis yra siejamas su gamtos 
atbudimu ir derlingumu.

MALŪNAS vaizduoja grūdų 
malūną. Geometrinėmis šokio fi­
gūromis pavaizduojamas grūdų 
sijojimas, jų vežimas, pats ma­
lūnas — sparnai, girnos ir ga­
liausiai, sumaltų miltų parveži­
mas. Šokis labai gyvas ir išraiš­
kus. Jis yra išsivystęs iš nesudė­
tingo Malūnėlio žaidimo. Malū­
nas šokamas Sūdavijoje — (Su­
valkijoje) ir Rytų augštaičiuose.

VOVERAITĖ — šokis sudary­
tas iš ratelinio žaidimo. Vaizduo­
ja kiškelio pasisveikinimą su vo­
veraite.

ŠEINIS — nesenas pramoginis 
šokis žinomas Sūdavijoje. Legen­
da kalba apie vikrų, dailų jau­
nikaitį, atvykusį iš Prūsų ir at­
sinešus} šį šokį. Ir šokio pavadi­
nimas vokiškos kilmės.

ŽILVITIS — taip pat iš žai­
dimo sudarytas šokis, kurio pa­
grindinis judesys yra pynimas. 
Žilvičio pavadinimas yra grei­
čiausia dėl ypatingai lankstaus 
„pynimo“.

DZŪKŲ POLKA yra vienas iš 
daugelio polkų, šokamų Lietuvo­
je. Polkos šokis susiformavo Če­
kijoje XIX amž. pradžioje. Dzū­
kų polka nuo kitų polkų skiriasi 
savitu žingsniu. Pirmą kartą Ame 
rikoje ji buvo šokta 1933 m. 
Lietuvių dienoje Čikagoje Cen­
tury of Progress World’s Fair of 
Chicago proga.

SUBATĖLĖ — Žemaičių pra­
moginis liaudies šokis, dar ir 
dabar tebešokamas subatvaka- 
riuose. Šokis vaizduoja, kaip į 
tokius pasilinksminimus mergi­
nos paprastai susirenka anksčiau 
ir pradeda vienos šokti. Vyrai 
randa merginas jau bešokančias, 
iš jų išsirenka sau patinkamas 
ir toliau šoka mišriomis poromis.

GYVATARAS—linksmas, nuo­
taikingas, dar ir dabar Žemai­
čiuose tebešokamas pramoginis 
šokis. Spėjama, kad į kaimus bus 
patekęs iš dvarų, kaip ir kiti 
kadrilinio pobūdžio šokiai. Šokis 
dar vadinamas gyvatvore.

NORIU MIEGO nėra lopšinė, 
kaip iš pirmųjų dainos žodžių at­
rodytų, bet priešingai, jis vaiz­
duoja negalintį užmigti ir apie 
merginas svajojantį jaunikaitį. 

šokis yra žinomas ne vien Lietu­
voje.

OŽELIS — vienas seniausių 
Žemaičių šokių. Šokamas vyrų. 
Mėgiamas dėl komiško charak­
terio: šokis pamėgdžioja ožių šo­
kinėjimą, badymąsi ir imtynes. 
Kai kas oželį sieja su panašių 
bruožų turinčiais švedų šokiais. 
Oželis yra vienas sunkiausiųjų 
šokių, reikalaująs ne tik miklu­
mo, bet ir vaidybinių gabumų.

SADUTĖ yra pats lyriškiau­
sias, bet kartu ir neliaudiškiau- 
sias mūsų merginų šokis. Sadu­
tės choreografija, žingsnis ir pats 
šokio charakteris yra daugiau 
klasinio baleto, bet ne liaudies 
šokio pobūdžio.

Šį šokį sukūrė Biržų gimnazi­
jos kūno kultūros mokytoja Ele­
na Šlekienė.

Sadutės meliodija paimta iš ne­
žinomu vardu vadinto šokio. Ją 
prisiminusi sena Biržų apylinkės 
audėja Ona Čiūdurienė. To šo­
kio refrene buvo dainuojama sa- 
duto — tuto. Iš to saduto sugal­
votas ir sadutės pavadinimas.

ŠUSTAS — pramoginis kadri- 
liaus tipo šokis .Rastas Prienų - 
Balbieriškio apylinkėje. Spėja­
ma. kad jo vardas bus kilęs iš 
žodžio Susti, kuris turi prasmę 
„keistis, mainytis“. Šokyje ypač 
daug tokio mainymosi ir keiti­
mosi vietomis.

SUKTINIS — nesudėtingas, 
linksmas ir gyvas šokis, plačiai 
prigijęs lietuvių liaudyje.

Šie visi šokiai buvo šokami 
jaunimo Antroje JA V - bių ir 
Kanados Tautinių Šokių Šventė­
je 1963. VII. 7. International Am 
phitheatre Čikagoje.

„M-ris“.

PAŠTAS PRIEŠ 400 METŲ
Apžvelgdama pašto istoriją EI 

ta rašo, kad didysis Lietuvos ku­
nigaikštis Žigimantas Augustas, 
kuris buvo patapęs ir Lenkijos 
karalium, daugiau gyvendamas 
Vilniuje, negu Krokuvoje, 1562 
metais pavedė Kristupui Taksiui 
suorganizuoti pašto agentūrą.

Laiškai buvo nešami krivūlė­
mis. Už kiekvieno laiško nune­
šimą užsienin teko mokėti po 6 
skatikus. (Tuomet pūras avižų 
kainavo 7-8 skatikus).

Atsiradus geležinkeliams, laiš­
kų dastatymas atpigo.

O po 1857 metų, kuomet an­
glai išgalvojo pirmutinį pašto 
ženklą, primityvus būdas tapo 
modernišku.

Dabartinis pasikeitimas žinio­
mis labai skiriasi nuo to, kokis 
yra buvęs prieš 400 metų.

Svėrė.

SNAIGĖS
Ar meni tu baltą taką, 
Kai diena iš lėto baigės, 
O aplink, kaip baltos puokštės, 
Krito švelniapūkės snaigės?

Stebuklingas buvo takas 
Sniego puokštėmis nuklotas! 
Jis tolyn, tolyn viliojo 
Į melsvus, beribius plotus 

Baltų snaigių apkaišyti 
Nejučiom abudu ėjom 
Pro pusnynus pro gėlynus 
Pasipuošusiom alėjom.

V. Mykolaitis - Putinas
1893 m. sausio 13 d. Pilotiškių 

kaime gimė Vincas Mykolaitis- 
Putinas.

VĖŽIO LIGOS PRIEŽASTYS
Pasaulinės sveikatos organiza­

cijos, pasivadinusios WHO, nese­
niai buvo nustatyta nuo ko gali 
žmogus susirgti vėžiu.

Tai gali būti nuo rūkymo be 
saiko, nuo persivalgymo, nuo per 
daug alkoholio gėrimo ir nuo per 
didelio kaitinimose saulėje.

Šveicarijoje, Ženevoje, buvo 
susirinkę šios organizacijos vėžio 
ligos specialistai daktarai iš 7 
šalių, kur jie išstudijavo vėžio 
ligos susirgimo priežaščių duo­
menis ir priėjo prie šios išvados. 
Bet dar be to jie paskelbė ir ga­
limumus, kaip neprileisti šią bai­
siąją ligą.

•Kad išvengti plaučių vėžį - pa­
tariama neberūkyti. Siūloma rū­
kymą visose viešose vietose, įstai­
gose, bei viešose susisiekimo prie­
monėse apriboti.

Prieš kitas vėžio priežastis, 
kaip persivalgymą, alkoholio 
daug gėrimas ir saulėje kaitini- 
masis patariama daryti viską su 
saiku. Vienas iš didžiausių vėžio 
pavojų nurodoma Ženevos prane­
šime oro nešvarumas, ypač mies­
tuose. Reikia pagal galimybę 
daugiau naudotis elektra ir žemės 
dujomis, jieškoti būdo kuo dau- 
giaus sumažinti fabrikuose išme­
tamų iš anglių bei aliejų atmatų.

Kita vėžio priežastis yra radio­
aktyvumas kiekvienoj formoje. 
Visi spinduliavimai turi būti mi­
nimaliai apriboti, nes dar nėra 
žinoma kokis spinduliavimo kie­
kis gali privesti prie vėžio.

Galimos vėžio priežastys susir­
gimui gali būti įvairūs dirbtiniai 
priedai maisto produktuose, tam 
tikras maisto apsaugojimas vais­
tais, kosmetika su hormonais ir 
degutas bei arsenos.

V. čekauskienė.
PARINKTOS MINTYS

Juo aš labiau pažįstu žmones, 
tuo labiau myku savo šunį.—

LORD BYRON.
Stipraus savimi pasitikėjimo 

žmogus dažniausiai padaro daug 
daugiau, negu dešimt karti} už 
jį gabesnis, bet nepasitikįs savi­
mi. O. Swett Marden.

KASDIENINIA REIKALAI
LIETUVĖS KANKLININKĖS 

NEW YORKE
Teklės Dzikienės vadovaujama 

jaunų lietuvaičių kanklininkių 
grupė gavo New Yorko guberna­
toriaus padėką už dalyvavimą 
programos pildime Pasaulinėje 
New Yoroko parodoje, N. Y. pa­
viljone.

Kanklininkės pakviestos daly­
vauti New Yorko paviljono pro­
gramoje ir gegužės 16, 1965.

|Kas sudarys pirmutinę lietu­
viukų kanklininkų grupę Argen­
tinoje? Stella.

FOTOGRAFĖ GEDUTYTÉ
Nijolė Gedutytė yra gimusi 

Lietuvoje, augusi Venezueloje, 
dirbusi Panamoje, fotografavimo 
meną studijavusi nuo 12 metų 
amžiaus — atidarė foto studiją 
Chicagoje: 3315 So. Halsted. 
Street.

Jos tėvas, Kostas Gedutis, taip t 
gi fotografas, — rašo Naujienos.

Ona.
— Adela Melinis, mokytoja iš 

Entre Rios, sykiu su savo broliu 
Antanu, šiemet pradedančiu stu­
dijuoti universitete, viešėdama 
pas pp. Stukus ir Bironus, lankė­
si SLA piknike, Quilines, kur su­
sipažino su lietuvių jaunimu. Mo­
kytoja Melinis pavyzdingai kalba 
lietuviškai. Jos tėvai, turinti pa­
vyzdingą ūkį, visą laiką prenu­
meruoja A. L. Balsą.

— Ana Doviltis, kurios abu tė­
vai yra mirę, dirbanti fabriko 
raštinėje, kartu su pp. K. Vir­
bickais lankėsi SLA piknike Quil 
mes, kur pirmą kartą susipažino 
su lietuvių jaunimu.

— Elena Kaibutienė virtuvėje 
gazu nusidegino kojas. Sveiksta 
savo sūnaus Algirdo ir marčios 
Marytės namuose, Avellanedoje. 
15 denų ligonę gydė Dr. J. Sima- 
nauskas.

— Eleonora Petraitytė Stan­
kuvienė buvo sunkiai susirgusi. 
Gydytojų prižiūrima, vyro Izido­
riaus ir sūnaus provizoriaus Juo­
zo Stankaus slaugoma, baigia pa­
sveikti savo namuose, Temperley.

— Eugenia aikštaitė, Jono ir 
Vandos Katinaitės Čikštų vyres­
nioji duktė, 3. 3. 65 gavo medi­
cinos daktarės diplomą. Sveiki­
name !

— Nijolė Pupienytė iš Sao 
Paulo, per grįžtantį iš III PAL 
Kongreso p. K. Misiūną, prisiun­
tė A. L. Balso prenumeratai 6000 
kruzeirų. Dėkojame!

— Herminia Radzivilavičiūtė 
su savo vyru Ricardo Stella ir 
abiem dukrom bei Anele Radzivi- 
lavičiene, vasarodami Atlanto pa­
jūry ,savo autu aplankė Mar del 
Platą ir kitus kurortus. R. P.

— Rožė Endrikytė nusipirko 
namus Temperley ir jau persikė­
lė į juos gyventi.

GERAS POPIEŽIUS BUVO 
SIKSTUS II

Popiežius Sikstus 11 buvo nu­
teistas mirti už tai, kad jis savo 
testamento vykintajui dijako- 
nui Laurynui įsakė visus turtus, 
auksą ir brangenybes išdalinti 
vargšams.

Dailininkas Bernardo Strozzi, 
gyvenęs nuo 1581 iki 1644 metų, 
nupiešė istorinį paveikslą, vaiz­
duojantį brangenybių dalinimą, 
kuriame suvargusios moters vei­
do išraiška yra charakteringiau­
sias meno istorijoje. Stella.

— Dr. Lidia Butkaitė, obstetri- 
kė, dirbanti sostinės sanatorijoje 
Pasteur ir Cangallo, atidarė sa­
vo kabinetą tėvų namuose, Co­
modoro Rivadavia 499, Bernal O.

— Mokytoja Nelida Hukaitė ir 
SLA 1 skyriaus sekretorė Jua­
na Leišytė vasarojo Mar del Plu­
toje.

— Stud. Rožė Pretkūtė, Povilo 
ir Onos Mozūraitės duktė, Urug­
vajaus Lietuvių Tautinių Šokių 
Ansamblio Gintaras dalyvė gra­
žiai garsina mūsų liaud.meną gra­
žiais tautiniais rūbais, kaip ly­
giai ir kitos dalyvės bei Gintaro 
jaunuoliai. Garbė jaunuoliams ir 
jų tėvams.

— Ana Maria Aleškevičiūtė, 
Jono ir Zenkevieiūtės Aleškevičių 
vienturtė duktė, sekretoriaujanti 
Gancia firmoje, ištekėjusi už tos 
firmos chemiko Francisco Sumi­
nį, išvyko į Peru sostinę Limą, 
kur, pagal sutartį, išbus du me­
tus.

— Edvardas Šimkus ir Balys 
Šniokas su šeima atostogas pra­
leido San Clemente de Tuyu ir 
Mar del Platoje.

— Mokytojai Vincas Vytautas 
ir Sofia Oželytė Nalivaikai su 
dukra Lidia iš salų Ibicuy daly­
vavo III PAL Kongrese Brazili­
joje.

— Ernesto Vanagas su šeima 
vasarojo Miramar pajūry, pas 
Dūdos.

— Prof. Aleksandra Staškevi- 
čiūtė, baigusi Prahos konservato­
riją 1930 metais, dainavusi Lie­
tuvos Operoje, dabar profesoriau 
janti Vilniuje, 22. 12. 64 tapo pa­
gerbta, jos amžiaus 65 metų su­
kakties proga.

— Antanas Brazaitis su žmo­
na Juzefą Paulauskaite vasarojo 
Villa Rumipal, pensione „Litua- 
nia“.

— Šiauliuose tapo pagerbtas 
poetas Jonas Krikščiūnas-Jova­
ras, jo garbingo amžiaus 85 me­
tų sukakties proga.

— Vilniaus televizija per Tali­
no televiziją transliavo lietuviš­
ką programą Suomijai. Kupiškė­
nų apylinkės senoviškas dainas 
dainavo U. Krapavickienė.

TRUMPAI
— Monika ir Joana Kenstavi- 

čiūtės, sykiu su muziku Izido­
rium Vasiliūnu ir jo sūnum Vy­
teniu 13. 12. 64 davė dviejų smui 
kų, violenčelės ir fortepijono kon 
certą Tautinės Sąjungos salėje, 
Bostone. Pelnas paskirtas lietu­
vių kompozitorių kūrinių leidimo 
fondui. Jau išleistos K. V. Ba­
naičio ir Juliaus Gaidelio sona­
tos.

— Petronėlė Ciūnytė yra gai­
lestingųjų seselių viršininkė Wor 
cester, Mass, miesto ligoninėje.

— Lilija Šukytė, sopranas, sa­
vo koncertu pradėjo devintąjį 
pabaltiečių koncertų sezoną Bos­
tone 11. 12. 64. Ji dainavo Ba­
naičio, Jakubėno ir kitų kompo­
zitorių kūrinius.

— Estų Švedijoje priskaitoma 
iki 22.000. Jie atplaukė bėgdami 
nuo rusų 1944 metų rudenį. Šve­
dijoje estai turi daugiau 200 sa­
vo ūkiškų įmonių, jų tarpe 5 lai­
vininkystės bendroves.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-í -6488
Casilla de Coreo 42, Moron. 

— Vienybės laidoje iš 11. 2. 
1965 tilpo poeto Antano Vilu- 

čio 7 medžio skulptūrų lituanis­
tinėmis temomis nuotraukos ir 
vėlionies A. Vilučio paveikslas, 
kurio našlė Vanda Račkaitė Vi- 
lutienė su sūnum studentu Ra­
mučiu rūpinasi A. V. dar ne­
spausdintų kūrinių išleidimu. 
Ten pat perspausdinamas A. L. 
Balse tilpęs William J. Jurgėlos 
aprašymas apie Vilnių ir kitas 
autoriaus aplankytas Europos 
vietas.

— Sandaros metiniame koncer 
te Chicagos Lietuvių Auditorijo­
je dainavo operos solistai Algir­
das Brazis, Prundencija Bičkie- 
nė — lydimi pianu muziko Jono 
Byianskio — ir F. Strolios vado­
vaujamas Vyčių Choras.

— G. Sabaliauskaitė ir H. Ba­
nys, kartu su kitais 25 Sovietų 
baletininkais šoko tautinius ir 
klasinius kūrinius Burmoje, Cei- 
lone, Kambodžoje ir Siame.

NAUDINGA SKELBTIS AR- 
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE!

GROŽIO BALIONAS 
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Güemes 2437, Rosario, Sta. Fe

• Suvedame atskaitomybės knygas. »
< Sutvarkome mokesčius. «
• Sudarome sutartis. g

Contador — Knygvedii »
• Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALC nariams. «

JORGE ZIBERKA |
Chilavert 1079 — TE. 921-2439 — Bs. Aires |

a

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires.
Simas Marčiulionis, Rivadavia 

138, Adrogué ,prov. Buenos Ai­
res.

Alfonsas Markus, Punta Are­
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo, Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Cordoba.

M. Krasinskas. Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra­
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp­
bell CHICAGO 32, Ill., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė­
lei. pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita­
vimus, sutaupydami kelionės iš­
laidas. Balso Administracija

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O. :

Mašinų pasirinkimas.

DRAUGYSTĖ
Viename Amerikos kalėjime 

N. Metų proga buvo suruoštas 
kalinių prisiminimų vakaras, ku­
rio metu vienas papasakojo:

— Dalyvavau kartą provinci­
jos banko užpuolime. Viskas ėjo 
puikiai, tik kasininkas, kurį pir­
mąjį surišome ir kuriam buvome 
užkimšę burną, muistėsi, vartė 
akis, rodydamas, kad nori kaž­
ką pasakyti. Susidėję pinigus, at- 
kimšome jam burną.

— Ponai, — sudejavo kasinin­
kas, — paimkite ir kasos knygas. 
Paėmiau iš kasos 50.000 dolerių. 
Kai paaiškės, tai aš prapulsiu!

—- Ką gi darysi, — sako kali­
nys, — paėmėm ir knygas. Rei­
kia žmogui padėti!

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474; 

TE. 922-0114
Skyrius:

' c. Cosquin 5571, V. Lugano.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625—Valentin Alsina

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas

16 kambarių, 3 depart, 
atviras žiemą ir vasarą

Savininkai: Kazimieras ir Ele­
na Šalčiūnaitė žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons­
titución (ex Luro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro­
džius ir brangenybes. Perdir­
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 5349 Buenos Aires

<£ DRA. ANA ROSA MISKUNAIS t 
X CHIRURGĖ — DANTISTĖ < *

Av. del Trabajo 2879; TE. 66 - 8145, nuo 16 valandos: < ►
X Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą. < ► 

Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70-6860. Priima:
antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo-16 iki 21 vai. ■ * 

<3» (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires x

I Siuntiniai Lietuvon f $ oIR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS g

S EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS I O <►4> ORO IR VANDENS KELIU. <>
PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

J TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ

NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. <►

O NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. O
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ J 

O INFORMACIJAS TEIKIA: J

;> TURISMO MUNDIAL f 

< > 25 de Mayo 611-2’ piso - Bs. Aires | 
o T. E. 32-1861 - 2412 - 9917 <>
€> <►

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo

6
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PASTABOS IŠ J. A. V.
A. L, Balso štabas Floridoje
Floridos Letuviai, Nr. 11 -12, 

lapkričio-gruodžio, 1964, pa­
rašė, kad ALB. leidėjai P. O. 
Ožinskai ir red. K. 'Norkus viešė­
jo Floridoje rugp. 23, 1964.

Tuo tarpu aš buvau Lietuvoje. 
Perskaičius tą malonią žinią man 
pasidarė skaudu, kad nepasirin­
kote kitos datos ir neužsukote 
pas mus į Connecticut. Būtume 
labai gražiai priėmę. (Bar kartą 
perskaitęs Įsitikinau, kad Jūs vi­
si tikrai buvote Floridoje, bet 
toje, kur gyvena pp. Petras ir 
Ona Tumosaitė Liubinskai, prie 
Buenos Aires, kur savo reziden­
cijoje jie surengė pagerbtuves 
savo draugams).

Lietuvių turtas
Hartfordo teismas šiaip įver­

tina kai kurių lietuvių turtą: 
Prelatas Jn. Ambotas 33.000 dol. 
Julia Zervas 31.000 „
Feliksas Grigaitis 20.000 „ 
Kun. Vine. Ražaitis 19.000 „ 
Stanley Jakubauskas 17.000 „ 
Steve Gintas 12.000 „

Brangiausias namas
Dešimties metų piramidų, Rex 

ir kitaip vadinamas marmuro ir 
granito raštinių namas Vašing­
tone kainavo 122 milijonus dole­
rių. Jis skaitomas brangiausia 
kainavusiu namu mūsų laikų is- 
torjoje.

Lietuviai 1964 m. įvykiuose
Prie didžiausių įvykių JAV 

spauda pažymi, kad Marianapo- 
lio Lietuvių Gimnazijos gaisras, 
padariusis pustrečio milijono do­
lerių nuostolių, priklauso didie­
siems 1964 metų įvykiams Ame­
rikoje.

Hartfordo spauda paskelbė ir 
gaisro vaizdą.

Kas valgo daugiausia mėsos
JAV gyventojas per metą lai­

ko suvalgo apie 173 svarus mė-

Dievo Karalystė
DIEVO KARALYSTĖ 

8.
Tuokart bus atimtas nuo že­

mės prakeikimas (1 Moz. 3:17, 
17) ir dagilį bei erškėčių vieton 
pasirodys gėlės, nes „tyrai žy­
dės kaip rožė“. — Iza. 35:1,2,7. 
Žemės derlingumas daugeriopai 
pasidaugins (Psal. 72:16) ir nie­
kas nebealks ir nebetrokš (Iza. 
49:10) nežiūrint to, kad gyven­
tojų skaitlius bus žymiai padidė­
jęs buvusių kartų atsikėlimu. 
Stebuklingu atsteigimo keliu 
žmonija bus išpalengva iškelta 
iš jos dabartinių nuodėmės ir 
mirties sąlygų ir sugrąžinta į 
garbingą žmogišką Dievo pa­
veikslą; į protinį, dorinį ir kū­
nišką tobulumą. Akmeninės šir­
dys tuomet bus permainytos į 
kūniškas širdis (Ezek. 11:19) ir, 
užuot saumylystės, neapykantos, 
ir t. p. užviešpataus meilė; tuo­
met visų širdis pripildys aukš­
čiausia meile Sutvertojui ir meile 
artimui ir vers kiekvieną dary­
ti gerą savo artimui: „Jie ne­
kenks ir neužmirš visame mano 
šventajame kalne, nes žemė pasi­
daro pilna pažinimo Viešpaties, 
taip kaip vanduo užtvenkia jū­
ros dugną“. — Iza. 11:19.

(Gražioji garbingos Dievo Ka­
ralystės santaika, ramybė ir lai­
mė yra labai gražiai atvaizdinta 
(šiame lapelyje pasirodžiusiame 
pranašo žodžiuos (Iza. 11:6,7; 
65:25) ir taipogi Apreiškime, ku­
ris buvo duotas Jonui Patmos 
saloje: „Tuomet aš mačiau nau­
ją dangų (simbolinį dangtį, dva­
sišką religinę santvarką ir nau­
ją žemę (visuomenės santvarką); 
nes pirmasis dangus ii’ pirmoji 
žemė nuėjo — ir aš girdėjau di­
delį balsą iš sosto tariant: Štai 
Dievo padangtė su žmonėmis ir 
jis gyvens su jais; ir jie bus jo 
žmonės, ir pats Dievas bus su 
jais jų Dievas. Dievas nušluostys 
nuo jų akių kiekvieną ašarą; mir 
ties daugiau nebebus, nei deja­
vimo, nei šauksmo nebebus dau­
giau; nes kas buvo pirma išny­
ko. Tuomet sėdintis soste tarė: 
Rašyk, nes tie žodžiai yra ištiki­
mi ir tikri“. — Apr. 21:1-4. Tuo­
met Dievo valia bus vykdoma 
ant žemės, taip kaip danguje.

(Tos Temos Užbaiga).
Kas domisi Tiesa, reikalaukite 

Knygų Katalogą. Neturtingiems 
siunčiam veltui, mažas knygutes 
ir Traktatus. Pareikalavimus 
siųskite šiuo adresu. L. B. S. A. 
212 E. 3rd, St Spring Valley. 
ILL U. S. A. (61362) 

sos, t. y. savo svorį. Anglas — 
139; V. Vokietis — 117; Rusas 
— 72; Japonas 12,7 sv., beveik 
15 kartų mažiau, negu JAV gy­
ventojas.

Daug daugiau už jankius ir an 
glus mėsos suvalgo Argentinos ir 
Australijos gyventojai.

Atomai Pietų Amerikai
JAV vyriausybė pila milijonus 

Pietų Amerikon, bet Argentina 
ir Brazilija siunčia savo techni­
kus Prancūzijon. Prancūzijos geo 
logai ieško uranio Argentinoje 
ir Brazilijoje.

Atominius reaktorius tose šaly­
se rengia Prancūzijos mokslinin­
kai, — rašo JAV spauda.

Milijonieriai
Jungtinėse Amerikos Valsty­

bėse 1963 metais buvo 750.000 
milijonierių. W. J. Jurgelas.

South Windsor, Conn.

S. L Ar g. Veikimar
SUSIVIENIJIMO ATSTOVŲ 

SUVAŽIAVIMAS
Susivienijimo Lietuvių Argen­

tinoje skyrių atstovų suvažiavi­
mas įvyks SLA Dr. V. Kudirkos 
vardo salione, Av. Santa Fe 3175, 
Lanus Oeste. Pradžia balandžio 
3, 17 vai. Antroji sesija balan­
džio 4, 9 vai.

SLA Centro Valdyba
— SLA piknikas Quilméje ko­

vo 14 neįvyks. Suspenduojamas 
dėl tą dieną įvykstančių Parla­
mento rinkimų.

— Emilijai Vaišvilaitei Trimo­
nienei Susivienijimas dėkoja už 
paaukavimą SLA $ 2.318,80, ku­
rie jai priklausė kaipo jos vėlio- 
nies vyro a. a. Antano Trimonio 
pomirtinė mokestis.

SLA Centro Valdyba
— SLA jaunimo pirmas šieme­

tinis parengimas — „Gran Asal­
to“ — įvyks Dr. V. Kudirkos sa­
lione kovo 27, 22 vai.

— SLA Dr. Vinco Kudirkos 
saliono baigimo darbai eina visu 
spartumu. Antanas Slinkas deda 
šaligatvio mozaikas, o Horacio 
Chopis dirba geležies įrengimus 
antrojo aukšto verandai.

— SLA 6 skyrius savo namuo­
se Kordoboje Vasario 16 pavyz­
dingai paminėjo 21. 2. 1965.

— Dr. Alfonsas Kairelis, SLA 
veikėjas, po chirurginės operaci­
jos, anksčiau padarytos Vokie­
čių ligoninėje, dabar klinikoje, 
pargabentas savo šeimos židiniu.

— Bruno Mikšys, SLA 4 sky­
riaus narys, mokėdamas nario 
mokestį per A. L. Balso Redak­
ciją, paaukavo Susivienijimui 
$ 318,80. Dėkoja — SLA C. V-ba.

PAGERBTI KAZIMIERAI
Turtingomis vaišėmis 6. 3. 65 

tapo pagerbti SLA veikėjai Ka­
zimierai :

Deveikis, Janionis, Kliauga 
(t), Kliauga (s) Kapočius, Ker- 
šulis, Keblys, Leišys, Simanavi­
čius, Urbonavičius, Urbonas, 
Vaištaras ir Virbickas, o taipgi 
tarp Kazimierų pagirtoji Kazi­
miera Šapienė.

Meninę programą išpyldė due­
tas: U. Bliumbergienė ir A. Šim- 
kūnienė, lydint pianu studentei 
Lidijai Kučinskaitei, gitaristas 
Jurgis Kliauga, akordeonistas 
stud. G. K. Kliauga ir daininin­
kė solistė stud. Lidia Kučinskai­
tė, sužavėjusi publiką švelnio­
mis lietuviškomis dainomis.

Ponios Pivoriūnienė ir Like- 
rauskienė padovanojo po skanės­
tą (tortą).

Programai vadovavo SLA vi­
cepirmininkas Vaisieta. Kalbėjo 
pirm. inž. Pr. Aleškevičius, iždin. 
Kaz. Virbickas, ALB. red. K. 
Norkus, Bendruomenės atstovas 
A Kevėža ir visa eilė savanorių. 
Dalyvavo 150 svečių, jų tarpe 
Jonas Masionis iš Kanados. N.G.

Restoranas “DOS AMIGOS’’ 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
S. Paulauskienė H A. Degulis 

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSUONAS MAR DEL !

PLATOJE —
c. Córdoba 3330 —
Telefonas: 3 —1455

V. ir O. Matulionytė
JANUŠKEVIČLAI
savininkai

Asmeniška šeimininkų prie­
žiūra Veikia visuomet.

ŠIS TAS IŠ BRAZILIJOS
Alaus Šventė įvyko Vila Belą 

Vytauto Didžiojo vardo mokyk­
loje 30. 1. 65, kurios pelnas pas­
kirtas III PAL Kongreso išlaidų 
padengimui.

Antanas Rudys, pokarinis atei­
vis, baigė Escola de Teehnologia 
„Labor“, gaudamas techniko - 
mechaniko diplomą.

Algirdas Ramašauskas, gimęs 
Sao Paulo mieste 193.1 metais, 17. 
1. 1965 Niteroi mieste įšventin­
tas į kunigus. (Mūsų Lietuva sau 
šio 1 laidoje jo vardą rašo Algir­
das, o sausio 15 jau Aldo).

Juozo Šimbelio žmona, ponia 
Vanda Karalkevičiūtė, pagimdė 
gražią ir sveiką pirmagimę duk­
relę, kuriai parinktas vardas 
Claudia. Rep.

Nauji Kapai 
NAUJAS KAPAS 

PATAGONIJOJ
Sausio 12, 1965, mirė darbšti 

ir pavyzdinga lietuvė, A. L. 
Balso skaitytoja Pranciška Da- 
bregaitė de Arguelles. Rokiškie- 
tė, Salų valsčiaus, Naujasodzįio 
kaimo, atvykusi Argentinon 1927 
metais. Mirė sulaukus 57 m. am­
žiaus. Gyveno Comodoro Riva- 
davia Laprida, kur pasiliko mė­
sos parduotuvės savininkas, gy­
venantis savo namuose jos vy­
ras Reinero Arguelles ir 4 vai­
kai: Ramiro, Nelida, Ariel ir 
Urso, marti ir anūkas bei sesuo 
Krupelienė su savo šeima, o 
taipgi Berisse gyvenančios pus­
seserės Balaišienė, Juškienė ir 
Smalstienė.

Tebūnie velionei lengva ilsėtis 
amžinai svetingos Argentinos že­
melėje. Anelė Urbonavičienė

MIRĖ V. KAZAKEVIČIUS
Vasario 25, 1965, Buenos Ai­

res ligoninėje Salaberry mirė 
Vincas Kazakevičius, marijampo­
lietis. 62 m. amžiaus, nevedęs.

Velionis buvo stalius; gyveno 
su R. Butkais, buv. St. Pečiuko- 
nio namuose Montiel 5741, kur 
buvo pašarvotas ir sekančią die­
ną palaidotas kapinyne Flores. 
Kadangi Vincas priklausė A. L. 
Centrui ir Susivienijimui, tai bu­
vo vainikai nuo ALC ir SLA 5 
skyriaus, o taipgi nuo kaimyniį 
ir draugų bei nuo pusbrolio Jur­
gio Mažeikos iš Berisso, kuris su 
dukromis Birute Radžiūniene ir 
Stase De Michelis bei jų vyrais 
dalyvavo laidotuvėse.

Vincas buvo ramaus būdo ir 
vienas iš tų susipratusių tautie­
čių, kuris iki pat mirties mokė­
jo narystės mokestį A. L. Cent­
rui ir Susivienijimui Lietuvių 
Argentinoje. Taipgi prenumera­
vo Argentinos Lietuvių Balsą. 
(A.a. V. Kazakevičiaus laidotu­
vių apyskaita tilps sękančiame 
A. L. Balso numeryje). N. G.

MIRĖ JUOZAS ČEPĖNAS
Sausio 14, 1965, Tukumano 

provincijos mieste Tafi Viejo 
mirė Juozas Čepėnas .Palaidotas 
Tafi Viejo kapinėse. Pensininkas, 
daug metų dirbęs Belgrano ge­
ležinkelio bendrovėje.

Argentinoje didžiausiame nu­
liūdime liko vėlionies žmona Lu­
cí j a Mitraitė ir brolis Jurgis Če­
pėnas. Kazimieras Telyčėnas

MIRĖ V. GRIŠKEVIČIUS
Vasario 5, 1965, Berisse mirė 

Vincas Griškevičius, 58 m. am­
žiaus. Buvo atvykęs Argentinon 
1927 metais iš gimtojo Bukau- 
Čistų kaimo, Daugų v., Alytaus 
apskrities. 5 metus dirbo Buenos 
Aires mieste, o paskui Armou- 
re, Berisso. Dėl nesveikatos pa­
sitraukė pensijon su pilna „ju- 
bilacija“ 1954 metais, bet visą 
laiką sirginėjo. Velionis priklau­
sė Nemuno draugijai. Palaido­
tas La Platos kapuose, dalyvau­
jant būreliui lietuvių ir vietinių 
kaimynų. Nuliūdime liko žmo­
na ir dvi, jau ištekėjusios, duk­
terys. Taipgi liko du anūkai, o 
Lietuvoje liko brolis ir dvi sese­
rys. Berissietis P. I.
•¡•MAGDALENA ČEMARKIENĖ, 
SOFIA KUKUČIONIENĖ ir AN­
TANAS BUDREVIČIUS mirė 
Brazilijoje 1964 metų paskutinė­
mis dienomis. Mūsų Lietuva.

WOLF ARENDAR U HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI 
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

MIRĖ JZ. JANULEVIČIUS
Vos 50 metų ąmžiaus sulaukęs 

Juozas Janulevičius mirė nuo vė­
žio ligos sausio 26, 1965 ir sekan­
čią dieną brolio Antano ir bro­
lienės Anelės lėšomis tapo palai­
dotas Rosario kapuose La Pie­
dad.

Velionis buvo gimęs Buckūnuo 
se, Metelių v., Alytaus apskrity, 
kur liko žmona Zabelė Visockai­
tė, brolis inžinierius Jurgis Ja­
nulevičius, gyvenantis Alytuje, 
brolis Vladas gyvena Karaliau­
čiuje ir seserys Agota, Ona, Julė 
ir Viktorija.

Argentinoje liko liūdintis bro­
lis Antanas, brolienė Anelė Ku- 
prasevičiūtė, (visą laiką rūpinę­
si ligoniu), brolėnas profesorius 
Ant. Janulevičius su žmona Elba 
Fernandez, krikšto sūnus inžine­
rijos fakulteto studentas Jurgis 
Janulevičius, mokinės Silviana ir 
Isabel.

Šia proga dėkoju Petrui Ule­
vičiui, kuris vienintelis iš lietu­
vių dalyvavo laidotuvėse ir at­
siuntė vainiką vėlionies pagerbi­
mui.

Liūdintis brolis :
Antanas Janulevičius.

t RIKARDAS JAKOBIS, 65 m. 
amžiaus, mirė savo namuose Nue­
va Pompeya 19. 2. 65. Palaidotas 
kapinyne Flores. Liko žmona 
Ona Nasučiūtė ir sūnus. Kiti trys 
vaikai liko Lietuvoje.
f KAZIMIERAS SINKEVIČIUS, 
vilkaviškietis, 77 m. amžiaus, mi­
rė 3. 2. 65. Palaidotas kapinyne 
Flores. Liko žmona Magdalena 
Vasiliauskaitė.
t KAZIMIERAS BANEVIČIUS, 
62 m. amžiaus, nevedęs, Coca Co­
la sunkvežimio sužeistas mirė 26. 
I. 65. Palaidotas Sarandi kapuo­
se. Liko namas Avellanedoje ir 
sutaupos bankuose. Pampos pro­
vincijoje gyvena brolis. Velionis 
darydavo Argentinoje mirusių 
lietuviu sąrašus.
t ONA PATALAUSKAITĖ — 
BRIEDIENĖ, uteniške, 64 m. 
amžiaus, po chirurginės operaci­
jos mirė vasario 11, 1965. Argen­
tinoje liko vyras Klemensas Brie­
dis, Fraga 671, Piñeyro, sūnūs 
Jonas ir Antanas ir sesuo. Kita 
sesuo liko Lietuvoje.
Į DOMININKAS ŽAKAS, kilęs 
iš Žemaitijos, Argentinoje gy­
venęs nuo 1929 metų, sulaukęs 
62 m. amžiaus mirė savo namuo­
se Castelar, (Rauch 1659), 12. 2. 
1965. Liko liūdinti žmona Emili­
ja Budrytė, duktė Juana, žentas 
Albinas Makarevičius, sesuo Ju­
lia, švogeris Petras Jelinskas ir 
daug draugų, palydėjusių velionį 
į amžino poilsio vietą Moron ka­
pinyne 14. 2. 1965.
f KUN. JONAS JAKAITIS, Ave­
llanedos lietuvių parapijos kūrė­
jas, pereitą savaitę mirė JAV, 
sulaukęs arti 80 m. amžiaus.
t ONA ŽUKAITĖ BALTUŠKIE­
NĖ mirė sausio 31, 1965, savo 
namuose, provincijoje Chubut, 
sulaukusi 84 metų amžiaus. Bu­
vo kilusi nuo Skapiškio. Jos vy­
ras Albinas čia mirė prieš 12 me­
tų. Liko 4 sūnūs ir 4 dukterys, 
iš kurių tik vienas sūnus yra su­
kūręs šeimą ir visos dukterys iš­
tekėjusios gyvena gerai. Liko 25 
anūkai ir 5 proanūkiai. — Pra­
nešdama šią liūdną žinią A. L. 
Balso Redakcijai dėkoju už pri­
siųstas knygas.

Anelė Baltuškaitė
f ANELĖ POCIENĖ (ZABU- 
KIENĖ), Floridos Lietuvių lei­
dėja, mirė 'Golfporte, Floridoje.
30. 12. 1964 palaidota Chicagos 
Lietuvių Tautinėse Kapinėse.
f JUOZAS RAMAŠAUSKAS, 
biržietis, 70 m. mirė Brazilijoje
31. 12. 1964. Liko liūdinti žmona, 
duktė ir du broliai: Leonas ir 
Valerijonas, gyvenanti Sao Pau­
lo meiste.
f KAZIMIERAS SKRUZDĖ- 
LIUKAS, 49 m. amžiaus, mirė 
Vila Zelinoje, Sao Paulo, 12. 1. 
1965.
f JASINSKIENĖ, gyvenusi 
Urugvajuje, Las Toscas, mirė pe­
reitą sausio mėn.AUTOMOBILIAI

Leono Aiduko firma: Automo­
tores Ruta de Oro, Av. Mitre 
4492/94, Avellaneda, T. E. 207 - 
9245.

EISMO NELAIMĖJE ŽUVO 
ALFONSAS PATAPAVIČIUS 
Buenos Aires lietuvių kolonijai 

gerai pažįstamas muzikas - akor­
deonistas, eidamas skersai Av. Ge 
neral Paz prie Ezeiza kelio, ne­
atsargaus privatinio auto vairuo­
tojo tapo partrenktas ir tuo mo­
mentu pravažiuojančio kolekty­
vo pervažiuotas per galvą, mirė 
vietoje 31. 1. 1965. Tarnybos pa­
reigas tą naktį ten ėjusis poli­
cijos sub - inspektorius Alfredo 
Baolo (Dominų žentas iš Hurlin- 
ghamo), sulaikė abu autus, sura­
šė protokolą ir a. a. Patapavi- 
čiaus lavoną nugabeno Haedo 
lavoninėm

Velionis buvo pašarvotas jo dė 
dės Ramono Česiūno namuose, 
E. Merlo 1178, Caseros ir 3. 2. 65 
palaidotas San Martin kapuose, 
dalyvaujant daugybei kaimynų 
ir draugų. Religines apeigas at­
liko kun. Ant. Lubickas.

Alf. Patapavičius buvo gimęs 
prieš 44 metus Tverečiaus vals­
čiuje, Petrošiūnų kaime, Vilniaus 
apskrity. Argentinon atvyko 
1948 metais. Argentinoje liko 
žmona Rita, (dirbanti krautuvės 
kasininke, Av. Cordoba 1476, Bs. 
Aires), 15 m. amžiaus duktė 
moksleivė Virginia, (kalbanti 
lietuvių, estų, anglų, vokiečių ir 
ispanų kalbomis), uošvė Hilda 
Jankovsky ir daugybė draugų, 
kadangi velionis, apart elektro- 
techniko darbo, visus liuoslai- 
kius pašvęsdavo muzikai ir dai­
nai lietuvių pobūviuose, sūraus 
vandens maudynėse „Lietuva“ 
ir visur, kur tik susiburia lietu­
viai.

Buenos Aires Bendruomenės 
pirmininko Juozo Kanapinsko 
iniciatyva, paslaugaus lietuvio 
palaidojimui aukavo:

V. K. Masiokai $ 2.000. Po 
$ 1.000: A. Pavolis, Pr. Baltakis, 
Jonas Rudėnas ir Ed. Riliškis. 
Po $ 500: A. Rudėnas, A. Žide- 
lis, J. Laučius, J. Sudnius, A. 
Mušketas, J. Čolnas, P. Rudėnas, 
P. Čepulėnas, P. Zuoza, Bol. Bi­
liūnas, J. Kanapinskas, E. Liu- 
nis, L. Mušketas ir Napoleonas 
Katinas. Po $ 300: J. Pileckas 
ir J. Vabolis. Po $ 200: B. Ša­
tas, J. Paliukas, A .Guobis, A. 
Marcinkevičius ir J. Bražėnas.

Vien lietuviai dalyvavo laido­
tuvėse. Ši nelaimė primena prieš 
kelis metus moto nelaimėje žu­
vusį ansamblietį Karavaitį ir 
darbo metu laive žuvusius nau­
jakurius Jusaitį ir Juozaitį.

a. a. ALF. PATAPAVIČIUS, 
palaidotas San Martin kapuose

3. 2. 1965.
f JONAS JANUŠAUSKAS mi­
rė 7. 2. 65. Palaidotas Chacarita 
kapuose. Liko žmona Barbora 
Grigutytė ir sūnus Rikardas.

Velionis buvo gimęs Kupiškio 
valsčiuje, Miliūnų kaime prieš 
63 metus. Argentinon atvyko 
1928 metais. Lietuvoje liko 3 se­
serys ir 1 brolis. Valentin Alsi- 
noje liko sesuo Akvilė, Juozo Ba­
ranausko žmona su savo šeima.
f JULIJA ŠIMKIENĖ, Flori­
dos lietuvių vsiuomenės veikė­
ja, mirė Miami mieste. Liko duk­
tė ir sūnus su šeimomis, sesuo Mic 
kienė su vaikais ir trys broliai 
f ANTANAS RAŽANSKIS, už­
simušė krisdamas nuo savo tai­
somų namų Miami, Flor. Liko 
motina, žmona, duktė ir sūnus.
t ONA JAŠAUSKIENĖ, 67 m. 
amžiaus, mirė Holywoode, Fla.

(Floridos Lietuviai).
f ANTANAS SLANIS, rokiškė­
nas, 80 m. amžiaus, 7. 1. 1965 mi­
rė sanatorijoje San Miguel de 
Tucuman. Argentinoje liko žmo­
na ir sūnus Antanas su savo šei­
ma.

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ 
c. 186, Nr. 1750 — 

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020 
Išnuomojami kambariai 

vasarą ir žiemą.

PAMINĖTAS J. JEKENTA
Josefa Mikelioniūtė Jekentienė, 

savo vyro a. a. Juozo Jekento 2 
metų mirties sukaktį minėdama, 
po mišių už velionį, 13. 2. 65 sa­
vo namuose Lanus suruošė iškil­
mingus pietus, kuriuose dalyva­
vo kun. Antanas ‘Lubickas, A. ir 
N. Vidūnaitė Matuliai su dukra 
Silvita, Anelė Krivickienė, M. 
Vidūnienė, V. Matulevičiai, J. 
Grigučiai, L. Tumšiai, M. Miku- 
čionienė, fotografas P. Rutkus su 
mamyte, J. Radzivilavičiai, J. 
Bubneliai, K. Urbonas, T. Rama­
nauskienė, O. Linkevičienė, O. 
Prapiestienė, T. Vedriekienė, M. 
Jasienė, svečiams patarnavusis 
Matulevičiaus bendradarbis Ra­
mon Alvarez ir ALB. red. K. 
Norkus.

afa JUOZAS ZUOKAS, 
kurio mirties vienų metų sukak­
tį minint, jo našlė Stasė Čepai­
tė Zuokienė užpirko mišias San 
Justo bažnyčioje, šeštadienį, ko­
vo 6, 1965, 10 vai. Po pamaldų, 
virš 20 asmenų, aplankė vėlio­
nies kapą Flores kapinėse, prisi­
mindami pavyzdingą lietuvį. Pr. 
Ožinskas padarė nuotraukas gra­
žiai sutvarkyto kapo ir visų da­

lyvių.

EVANGELIJOS TIESOS

BENDRYSTĖ SU KRISTUMI
a) Kristus yra Dievas
(Rašo Jacinto Teran)

Dievas prisiartino prie žmo­
gaus: —„tapo kūnu ir gyveno 
tarpe mūsų“. Išskiriant nuodėmę, 
kuri niekados nesutepė Kristaus 
gyvenimo tyrumo, visais kitais 
atžvilgiais Kristus buvo panašus 
į mus: Alkis ir troškulys Jį už­
klupdavo, džiaugsmai ir nuliūdi­
mai JĮ atlankydavo, Jo akys ver­
kė, Jo širdis buvo jaudinama 
žmonijos jautimo bangų; — žo­
džiu, — Jis buvo žmogus tobu­
las, taip kaip tobulas yra Die­
vas, „kadangi Jame (Kristuje) 
gyveno visa Dievybės pilnybė kū­
niškai“. (Laišk. kolosiečiams, 2: 
9).

Todėl gerai, su Tuo Kristumi, 
(pateptuoju Karaliumi), ir palai­
kykime bendrystę, atsižvelgiant, 
kad tiek ir tiek mums yra reikš­
mingi Jo gyvenimas ir Jo mir­
tis. Tačiau, ar ištikrųjų ugdome 
savyje tą mūsų bendrystę su 
Juo? Tikriausia, kad mūsų, Kris­
taus pasekėjų dvasinė idėja apie 
Kristų kaipo Išganytoją ir Atpir­
kėją, yra giliai įsišaknyjusi mū­
sų širdyse; bet, ar galime taip 
pasakyti apie visos žmonijos to­
kią pat dvasinę idėją link Kris­
taus? Neužmirškime, kadangi 
Kristus yra Dievas, tai taip pat 
Jis buvo geriausias ir žmoniš- 
kiausias iš visų žmonių. Šitokia 
žmonijos nuodėmė apie Kristų, 
suteiktų pasauliui —- ir suteiktų 
mums visiems — švelnesnę ir 
žmoniškesnę dvasią, kurios taip 
labai esame reikalingi.

Įrodymui, kad Jėzus Kristus 
yra Dievas, pateiksiu keletą pa­
reiškimų apie Jį, paimtų tiesiog 
iš šventųjų puslapių, štai jie: 
„Dievas, vieninteliai tikrasis Die­
vas, galingasis Dievas, Dievas Iš­
ganytojas, Jehova, kariuomenių 
Jehova, Viešpats, vienintelis Vieš­
pats, Išganytojas, vienintelis Iš­
ganytojas, Šventasis Izraelio, ka­
ralių Karalius, Viešpats viešpa­
čių, ir t.t., ir 1.1.,... Visi šie ti­
tulai link Jėzaus Kristaus yra 
Biblijos duoti kaipo priklausan­
ti lygiai Dievui ir Jėzui Kris­
tui. (Seka tęsinys)

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción M 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE­

ČIAMI ATSILANKYTI

7



Puslapis aštuntas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Kovo 11 d., 1965 m. Na 1249

Lietuvių Gyvenimo
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

PRANEŠIMAS

LIETUVA — 
EUROPOS NUGALĖTOJA 
Rašytojo Algirdo Gustaičio 
pagamintas istorinis filmas
Rodomas A. L. Centre — 
Tabaré 6950, Buenos Aires

ŠĮ SEKMADIENĮ, 14. 3. 65, 18 
Rašytojas Algirdas Gustaitis 

padarys pranešimą apie
III PAL Kongresą 
Įžangos nemokamos

Visus maloniai kviečia —
A. L. Balsas.

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE 
Tabaré 6950 — Buenos Aires 
šeštadienį, Kovo - Marzo 20 

5 punktualiai 21 vai. 
įvyks šaunios 

KAZIMIERINĖS IR 
JUOZAPINĖS 

su vaišėmis prie bendrų stalų, 
programa scenoje, dalyvaujant 
ALC Ansambliui ir orkestrui. 
Turtinga loterija ir staigmenos. 
Pasižymėkite kalendoriuje tą die 
ną ir keletai valandų palikę kas­
dieninius rūpesčius, atvykitę su 
šeimyna, draugais bei pažįsta­
mais į ALCentrą, kur visada ra­
site gerą nuotaiką, skanius pa­
tiekalus bei gėrimus, linksmai 
šokantį jaunimą ir senimą lietu­
viškus bei moderniškus šokius.

Ta proga ALC Ansambliui įteik­
sime pažymėjimus už 1963/64 
metų veiklą. ALCentro šeiminin­
kės praneša, kad valgysime: kep­
tą žuvį, namines dešras su ko­
pūstais, skanumynus (flan a la 
italiana) ir gersime baltą bei rau­
doną vyną. Ir bilietų kainos tik: 
Narėms-iams S 220.—; viešnioms- 
svečiams: S 250.—. Įžangas užsi­
sakykite iš anksto pas Kazimie­
rus, Juozus, bendradarbius, A. L. 
Balse ir A. L. Centre.

šventėje maloniai sutiko daly­
vauti svečias iš JAV., gerb. p. 
žurnalistas - rašytojas Algirdas 
Gustaitis, viešintis Buenos Aires.

Lauksime — ALC V - ba.

d.

Lietuvių Centro 
Žinios

Baigianties vasarai, gyvėja 
kultūriniai tautinė veikla 
Argentinos Lietuvių Centre

Dr. J. Basanavičiaus vardo A. 
L. Centro Rūmai Buenos Aires 
mieste, Tabaré 6950, savo archi­
tektūra teikia garbę ne vien sos­
tinei, bet visai išeivijai. Malonu 
girdėti, kad baigianties vasarai, 
juose įvyks visa eilė reikšmingų 
parengimų:

Penktadienį, vasario 26 — ma­
tėme naujausius lietuviškus fil­
mus, kuriuos parodė JTO žurna­
listė ir Vienybės redaktorė Salo­
mėja Narkėliūnaitė, kuri, po da­
lyvavimo III PA L Kongrese, lan­
kėsi Buenos Airese.

'Sekmadienį, kovo 14, po rin­
kimų — pamatysime lietuvišką 
filmą — Lietuva — Europos nu­
galėtoja. kurią parodys jos auto­
rius, rašytojas Algirdas Gustai­
tis, jau atskridęs iš Hojyvoodo, 
Kalifornijos.

šeštadienį, kovo 20, 21 vai. A. 
L. Centre įvyks didingos Kazi- 
mierinės ir Juozapinės, kuriose 
dalyvaus ir svečių iš užsienių.

šeštadienį, kovo 27, 21 vai. — 
vaidinimų vakaras. Scenoje bega­
liniai linksma Eduardo Pappe 
komedija, kurią suvaidins A. L. 
Centro jaunimas vietine kalba. 
Luis Lem bėriui režisuojant.

IŠ ŠALTOSIOS KANADOS 
SVEIKINIMAS

Aštunti metai gyvenu Edmon- 
tone, bet tokios šaltos žiemos dar 
nemačiau. Pas mus 40 laipsnių 
šalčio, o kai kuriose Kanados da­
lyse pasiekė 60. Vyriausybė at­
sišaukė į gyventojus, prašydama 
barstyti grūdus laukiniams paukš 
čiams ir gyvuliams, kad išgelbė­
ti nuo mirties.

Gerb. p. Ožinskui dėkoju už 
prisiųstas tokias gražias foto 
nuotraukas, už kurias atsilygin­
damas siunčiu 5 dolerių perlaidą.

Linkėjimai visiems mano arti­
miesiems Argentinoje ir Balso 
štabui 1965 metams.

Kun. I. Grigaitis.
Edmonton. 13. 1. 1965.

SLA JAUNIMO MOBILIZA­
CIJA!

Kovo - Marzo 27, 1965, 22 vai. 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
1-er GRAN ASALTO-AÑO 1965! 
Estereofoninės muzikos garsai, 
pateikiami brolių Levanavičių.

Visą kolonijos jaunimą ir šeimas 
maloniai kviečia dalyvauti — 

Susvienijimo Jaunimas.

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE 
Tabaré 6950 — . Buenos Aires 
A. L. C. Jaunimo vaidybos grupė 

„AUŠRA“
TIK TRIM PASIRODYMAIS: 
šeštadienį, Kovo 27 d., 22 vai. 
Sekmadienį, balandžio 4, 19 vai. 
Sekmadienį, balandžio 11, 19 vai. 
Pirmą kartą ispanų kalba, suvai­
dins jautriai linksmą komediją, 

„BUENOS DIAS MAMA“ 
(Gerą dieną, Mama), 

kurią Jūs niekad nepamiršite. 
Sėdinčios vietos bus numeruotos. 
Mylinčius scenos meną, kviečia­

me skaitlingai dalyvauti.

— Vladas Deveikis su žmona, 
dviem sūnumis ir dukra studente 
dalyvavo III P. A. L. Kongrese 
Brazilijoje. Jie važinėjo su lietu­
viškais pasais, išduotais Lietuvos 
Pasiuntinybės Urugvajuje.

— Inž. Jonas Čekanauskas su 
sūnum studentu Rubenu lėktuvu 
skraidė j III PAL Kongresą Bra­
zilijon. Sykiu skraidė ir p. Jo­
nas Povilauskas su sūnum stu­
dentu Hugo.

Argentinos Lietuviii Centras 
Dėkoja

A. L. Centro Ansambliečiams: 
Nelidai Misiūnaitei, Glorijai ir 
Virginijai Jasuitytėms, Veronikai 
Žiukaitei, Lili Stančikaitei; Al­
fredui Džiugini ir Albertui Vie- 
raičiui, minint Lietuvos Nepri­
klausomybės paskelbimo šventės, 
Vasario šešioliktosios 47 metines, 
vasario 14, 1965, padedant ąžuo­
lo lapų vainiką ir ėjusiems gar­
bės sargybą su Argentinos ir Lie­
tuvos vėliavomis prie Generolo 
San Martin paminklo.

A. L. Centro jaunimą savo au­
tomobiliais nuvežusiems į aukš­
čiau minėtą vietą pp.: Antanui ir 
Onai Misiūnams, Antanui ir Ro­
bertui Girdauskams, Antanui ir 
Marijai Jasuičiams, Povilui Je- 
linskui, bei visiems kitiems ALC 
nariams dalyvavusiems ALOST 
rengtuose Vasario 16-tos atžymė- 
jimui aktuose, nuoširdžiai dėko­
jame.

Įvairiais atvejais prisidedant 
aukštai keliant draugijos vardą, 
pagarba ir lietuviškas ačiū.

Argentinos Lietuvių Centro 
Valdyba.

— Justinas Gaidimauskas, grį­
žęs iš Vokiečių Ligoninės į savo 
šeimos židinį Boulogne, jaučiasi 
geriau. Jo sūnus studentas C. 
Gaidimauskas, po chirurginės 
operacijos jaučiasi labai gerai,

— Antanas Rinkevičius, Jur­
gis Antanas Rinkevičius (s). An­
tanas Girdauskas, o taipgi Anta­
nas Misiūnas vasario karščiausias 
dienas praleido Tigre salyne, pp. 
Rinkevičių vasarnamyje meške­
riodami ir pavėsiaudami gražios 
gamtos prieglobstyje.

— Antanas Sabutis iš Villa 
Lugano vasaroja savo namuose 
Kordoboje. Grįž kovo pabaigoj.

— Jonas Ulkė virš poros mė­
nesių buvęs gydytojų priežiūro­
je pasveiko, ir vėl darbuojasi sa­
vo segtukų dirbtuvėje.

— Antanas Kavaliauskas, tu­
rintis mozaikų fabriką Villa Ma­
dero ,sykiu su žmona, dukra Mar­
garita ir sūnum Rikardu, teisių 
fakulteto studentu, atostogas 
praleido Mar del Platoje.

— Antanas Daunoras po sudė­
tingos chirurginės operacijos jau­
čiasi geriau.

— Petras Kazlauskas su žmo­
na, virš metų pagyvenęs pas duk­
terį Albiną Valienę JAV, 1. 3. 
1965 grįžo į Buenos Aires.

— Anatolius Mažeika, Argenti­
noje augęs plaukimo sporto inst­
ruktorius, 26 3. 65 iš Buenos Ai­
res išskrenda apsigyventi Chi- 
cagon. Jį iškvietė p. Walter 
Rask-Rasčiauskas.

— Stasys Zauka kovo mėnesį 
vasaroja Rosario ir Kordoboje.

INŽ. J ON AL GAIDIMAUSKAS, 
vasario 25, 1965, išvyko vienam 
mėn. atostogų į Braziliją. Norė­
jo savo atostogas suderinti su III 
PAL Kongresu, bet kadangi, spe­
cialiu SEGBOS kvietimu, buvo 
atvykęs iš Prancūzijos elektros 
įrengimų žinovas inž. Francois 
Caben, tai inž. J. Gaidimauskas, 
kaipo to skyriaus viršininkas tu­
rėjo kelias dienas dalyvauti apta­
rimuose tolimesnio elektros tink­
lo praplėtimo. Inž. Gaidimauskas, 
kartu su Leonu Ryšeliu, žada ap­
lankyti netik lietu viri kolonijas, 
bet ir galimai daugiau susipažin­
ti su Brazilijos kraštu, susukti 
spalvotą, savo kelionės, įdomes­
nių vietų filmą, kad ir mums prie 
pregos parodjdi, kaip tai padarė 

su JAV savo kelione.
— Jonas ir Anita Rudėnai su 

sūnum, Rambyno akordeonistu 
Luisito Rudėnu, vasarojo Mar 
del Platoje. Grįžo po karnavalų.

— Stasys ir Eugenia Goštau- 
taitė 'Stalioraieiai, vasarodami 
Mar del Platoje, 31. 1. 1965, pa- 
krikštino savo dukterį Sandra- 
Ana. Krikšto tėvais buvo panelė 
Hilda šeštokaitė ir Adolfas Age- 
laitis, vasarojęs sykiu su žmona 
Valerija Vasyliūte ir dukra Su­
sana.

— Rikardas šeštokas su šeima 
nuo sausio 3 iki vasario 2, savo 
autu važinėjo po Mendozą ir 
Kordobą, baigdami atostogas sa­
vo departamente Mar del Plato­
je. Tas mėnesio malonumas kai­
navo •$ 130.000

— Jonas Kasparavičius mėne­
sį atostogų praleido Caruhe. A. 
Lukoševičiai ir Jz. Kučinskai ten 
turi pensionus vasarotojams, at­
vykstantiems į druskos ežerus 
sveikatą sustiprinti.

— Jonas Masionis iš Toronto, 
sykiu su savo kelionės draugu 
estu Rein Koppel, autu perva­
žiavo Kanadą, JAV, Meksiką, 
Guatemalą, Salvadorą, Honduras, 
Nikaraguą ir Costą Ricą. Iš Pa­
namos lėktuvu pasiekė aerodro­
mą Ezeiza 14. 1. 65. Ponas Ma­
sionis, pasisvečiavo pas savo gi­
mines SLA veikėjus pp. Juoza- 
paičius ir Mikulėnus; aplankęs 
III PAL Kongresą Brazilijoje, 
trijų mėnesių atostogas grįžo 
baigti Argentinoje.

— Jonas Surkevičius, Leonar­
do ir Apolonijos Beriozovaitės 
Surkevičių sūnus, liepos mėn. 
1965 iš JAV atvyksta pasisve­
čiuoti pas savo tetą Domą Be- 
riozovaitę ir dėdę Vladą Riabo- 
vus bei pusseserę Eleną, gyve­
nančius Buenos Aires mieste.

— Al. Misiūnas, M. Rubaska 
ir Gudaitis, akordeonistai, grie­
žė publikos šokiams sūraus van­
dens maudynių „Lietuva“ nauja­
me salione karnavalų metu. Taip­
gi buvo ir plokštelių muzikos. 
„Lietuvoje“ visuomet susitinka 
skaitlingi Buenos Aires ir aplin­
kinių miestų lietuviai.

STASYS BURDA VISUOMET | 
SU ŠVEDAIS ¿

Rygietis Stasys Burda, jaunuo- x 
liu atvykęs prieš virš 30 metų, 1 
pirmus kelis mėnesius dirbo šve- J 
dų bendrovėje, perdirbančioje 
pieno produktus Santa Fe pro­
vincijoje. Švedai nenorėjo jo pa­
leisti, bet jis veržėsi sostinėn. Re 
komenduotas įėjo švedų telefonų 
bendrovėn; dirbdamas vyriausio 
direktoriaus šoferiu pažino deg­
tukų, plieno ir kitų stambių šve­
dų firmų Argentinoje vadovybes.

Išėjo pensijon, bet dirba per­
keltas telefonų administracijon.

Jo žmona, ponia Elena Luka- 
ševičaitė, kėdainiškė, šeiminin­
kauja gražioje Burdij rezidenci­
joje, Paroissien 3746/48; TE. 
701 - 5263, Buenos Aires. Namie 
moterų grožio saliukę įsirengusi 
jįj simpatinga dukrelė Marta - 
Cristina, kurios sesutė (dvynukė) 
Maria-Julia yra didžiulio ir 
puošnaus moterų grožio saliono 
vedėja gatvėje Gvido, kur su še­
šiom padėjėjomis dabina diplo­
matų šeimas. Vyriausioji duktė 
Elena - Ana su savo vyru Luis Fe 
rraro ir 2 metų amžiaus sūneliu 
savo automobilium grįžo iš atos­
togų, praleistų Palšių Lituani- 
joj, Villa Rumipal.

Gerb. St. Burda yra ilgametis 
A. L. Balso skaitytojas ir šiems 
1965 metams prasidėjus jis įteikė 
laikraščio paramai S 1.200.

N. G.

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 1
BALTINIAI MOTERIMS]

nirÍAlis nasirinlrimiis SilVinin ir lininiu koiiniU. SIDidelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE” 
Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

FREYER — WOLPOWICZ STUDIJA
Vertimai iš lietuvių, lenkų, rusų, anglų, prancūzų ir vokie­
čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gavimui Argentinos 

pilietybės ir pasporto No Argentino.
LAVALLE 1362, planta baja, oficina C

T. E. 40 -1317

< /PENSIONAS „LITUANIA“<P 
^Juozas Palšis, sav.A 
1 >VILLA RUMIPAL, Córdoba^
< ? Vasarotojai prašomi iš anksX 

? t o už sisakyti kambarius a,
^„LITUANIA“ prie pat eže-X
< v ro Calamuchita, turi geriau-A
< (sius patogumus savo skait-<£ 
0 lingiems vasarotojams.

VLADAS RASČIAUSKAS 
(Walter Rask), Wide World B- 
vės pirmininkas, kuris atvežė 16 
JAV lietuvių į III PAL Kongre­
są Brazilijon. Po Kongreso savo 
firmos reikalais užsuko į Buenos 
Aires. Savo departamente City 
Hotel priėmė A. L. Balso atstovą, 
pasidalindamas Kongreso įspū­
džiais. Meninėje programos daly­
je geriausia pasirodę Rambynie- 
čiai, ALC Ansamblio solistė Zu­
zana Valatkaitė su panistu stud. 
R. Mušketu. Viena proga daina­
vo ir Šv. Cecilijos choro kvarte­
tas. Kalbėjo min. St. Lozoraitis, 
min. V. Sidzikauskas, prelatas J. 
Balkūnas ir kiti, kurių kalbas jis 
įregistravo magmetinėn juoston. 
Ágr. A. Bogmslauskas tvarkė pro­
gramą. Z. Juknevičius kalbėjo 
paskutinėj vakarienėj. Brazilų 
spauda plačiai parašė apie Lietu­
vą. Kongresistams labai patiko 
rašytojo Algirdo Gustaičio iš Ho- 
lywoodo filmai — Lietuva, Euro­
pos nugalėtoja. (Kongreso už- 
baigtuvėse dalį savo filmų paro­
dė ir Vienybės redaktorė S. Nar­
kėliūnaitė). Gerb. svečias aplan­
kė savo draugus Argentinoje, o 
ALC Ansamblio vadovei O. Ožins- 
kienei dovanojo J. Karvelio tik 
ką išleistų lietuviškų plokšte­
lių. Liepos 17 p. Rask lydės 183 
JAV lietuvius ekskursantus Va­
karų Vokietijon. Keletą ekskursi­
jų jis lydėjo ir Tarybų Lietuvon, 
kaipo Inturisto įgaliotinis, pirmas 
praskleidęs geležinės uždangos 

varžtus.
— Antanas Liūdžius, A.L. Bal 

so prietelius Urugvajuje, po ope­
racijos padarytos vasario 15 Ins­
titute Quirúrgico Treumatologi 
eo baigia sveikti žmonos Marijos 
Balkutės prižiūrimas, savo na­
muose Peñarol mieste.

— Antanas ir Agota Viliamai- 
tė Žideliai ir Kazimieras ir Bar­
bora Skrickaitė Kaulakiai atosto­
gas praleido 'Mar Chiquito, Kor­
dobos kalnuose.

į— Albertas ir Laima Zabukai- 
tė Glavinskai Chicagoj, 19. 2. 65. 
susilaukė pirmagimio sūnaus, ku­
riam duotas vardas Tomas-Juo- 
zas. Džiaugiasi jauni tėvai ir 
abieji „seneliai“ bei kiti giminės 
šeimos padidėjimu.

— Steponas Čyžius, prieš 3 m ė 
nesiūs išvykęs į JAV, kviečia 
brolį Viktorą į ten persikelti iš 
savo gimtosios Argentinos.

— Jonas Jeznas, važiuodamas 
savo autu, gumai sprogus, kelis 
kartus persivertė per galvą, 80 
kilometrų nuo Mar del Platos. 
Pajūrio kurorte nusiminė 
tuomet neveikė ruletė.

— Alfredas Lukšas su žmona 
Nilda Ramanauskaite laimingai 
sugrįžo iš povestuvinės kelionės 
iš Brazilijos. Sao Paulyje aplankė 
keletą lietuvių įstaigai ir susipa­
žino su ten gyvenančiais lietu­
viais.

— Albertas Brazys, Jono ir 
Stasės Klimaitytės Brazių vien­
turtis sūnus, pašauktas atlikti 
karinę prievolę Argentinos ka­
riuomenėn. Tarnauja Campo de 
Mayo.

— Petras Gasčiūnas prašomas 
atsiliepti A. L. Balso Redakeijon. 
Paieško iš Comodoro Rivadavia 
atvykusi ponia Veronika (Girnytė 
Gasčiūnienė (švogerka).

— Teofilius Aliukas su žmona, 
persikėlęs iš Berisso į Quilmes, 
pensininkas, dirba Registro Civil. 
Bernalyje. Aliukai gyvena netoli 
P. F. Vaškų, turinčių savo audi- 
nyčią. Jų kaiminystėje, taipgi sa­
vuose namuose gyvena Jonas Juš 
kauskas, Bagdanavičiai ir dar 
kelios lietuvių šeimynos.

— Kaz. Urbanavičius, Pr. 'Gal- 
buogis, St. Pocius, Krivickai, Jz. 
Juškauskas vasarojo Palšių pen­
sione Lituania, Villa Rumipal.

— Juozo ir Marytės Zavickų 
vilaitéje, Villa Rumipal, Įvyko 
šiemetinis Vasario 16 minėjimas. 
Malonią programą išklausė skai­
tlingi vasarotojai ir apylinkėse 
įsikūrę lietuviai. Daug aplodis­
mentų sulaukė dainininkė ponia 
M. Zavickienė ir jos dukra moks­
leivė Nelida.

— Felipe Vaitkevičius iš Villa 
Rumipal savu autu buvo atvy­
kęs sostinėn pasimatyti su savo 
draugais. Ta proga aplankė A. L. 
Balso Leidyklą įteikdamas keletą 
prenumeratų.

'— Inž. Albertas Butkus atida­
rė matricų dirbtuvę Villa Luga­
ne: Balbastro ir Olazabal.

— Alfonsas ir Marija Vyš­
niauskaitė Buikai kovo mėnesį 
vasaroja pas Jz. Palšius, Villa Ru 
mipal.

— Eduardo Runimas, Venusto 
ir Onytės Anelauskaitės Runimir 
sūnus iš Quilmes, atlieka karinės 
tarnybos privolę Campo de Mayo 
žandarmerijoje.

— Stasį Skačkauską, grinkiš- 
kietį, gyvenusį Hurlinghame, pa­
ieško sūnus iš Lietuvos. Yra laiš­
kas pas Joną Sutkų, c. Andres 
Baranda 1128, Quilmes; TE. 203- 
3878.

kad
T. R.

— Miguel Trojeckas atlieka 
karinės tarnybos prievolę Cam­
po Mayo. Clemente Trojeckas — 
Comodoro Rivadavia. Jų pusbro­
lis •—Guillermo Bruno, šešti me­
tai studijuojantis medicinos fa­
kultete — karinės tarynbos prie­
volę atlieka Tiro Bederal.

— Benediktas ir Vladė Malė- 
laitė Survilai, dalyvavę III PAL

Aires.
— Pranas Baltakys, industría­

las. vasarojo Urugvajuje.
— Vytautas ir Birutė Petraus­

kaitė Daratėnai, pravažinėdami 
savo naują Ford Falcon automo­
bilį, 5. 3. 65, išvyko į Mar del 
Plata. Išsivežė sūnų ir ponios Da- 
ratėnienės mamytę p. Petronėlę 
Norkaitytę Petrauskienę.

— Klemensas Balčiūnas (s) su 
žmona Ona Gasėnaite ir dukro­
mis, Monica ir Susana vasaroja 
Mar del Platoje.

— Jonas Žibolis su žmona Ge­
novaite Paulauskaite, uošve ir 
vaikais vasarojo savo namuose 
Mar del Platoje.

— Enrique Rymavičius, Juozo, 
6. 3. 65, sukūrė šeimos židinį.

— Albertas Kunigiškis, Vinco 
ir Elsos Povilauskaitės (miru­
sios) Kunigiškių vienturtis sū­
nus, dirba kaip muitinės agentas 
(despachante de aduana) savo 
sąskaiton. Turinti reikalų su mui 
tine gali kreiptis: Hernandarias 
1543.

— Guillermo Misiūnas, Victo- 
ro ir Adelės Kulionytės Misiūnų 
sūnus, trijų metų amžiaus, 6. 3. 
1965 buvo pakrikštytas Santo 
Cristo bažnyčioje. Kūmais buvo 
Irenė Kulionytė ir Dante Bražio- 
nis. Šauni krikštynų, o kartu 3 
metų sukaktuvių puota, įvyko 
„senelių“ Antano ir Onos Vika- 
nytės Misiūnų erdviuose namuo­
se, dalyvaujant ir antriems „se­
neliams“ Kulioniams ir daugybei 
abiejų Misiūnų šeimų draugams. 
Puotą paruošė Emilija Tubelytė, 
patyrusi diplomatinių banketų 
ruošėja. Nuotraukas padarė Pr. 
Ožinskas. Vyresnieji gardžiavosi 
skaniais valgiais, o jaunimas tu­
rėjo progos gerai pasišokti, ka­
dangi tai buvo karnavalų pabai­
ga. Rep. I.

— Juozas Klevinskas, dauge­
liam lietuvių pažįstamas padavė­
jas. dabartiniu laiku dirba už­
kandinėje - bare gatvėje Tucu- 
man 775, nuo pirmadenio iki 
penktadienio, imtinai nuo 11 iki 
18 vai. Šeštadienį ir sekmadienį 
dirba viename įstaigingame už­
miestiniame restorane San Mi­
guel. Rep. I.

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristaeiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė <t
Jonas Balčiūnas, savininkas S

12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203 - 2296) < k
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis <► 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame < ► 

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. ►

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA’’ ’ 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

BALDUS PADIRBA IR «MOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60-3153
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